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Po przebudowie i remoncie budyn-
ku swoje drzwi znów otwiera Przystań 
Chylońska 237. 1 marca do dyspozycji 
mieszkańców  oddane zostanie centrum 
sąsiedzkich aktywności i lokalnych 
usług. W dniu otwarcia czekać będą 
specjalne atrakcje, w tym symboliczne… 
rozpakowanie Domu Sąsiedzkiego. Dzia-
łalność w tym miejscu rozpoczną także 
filia Biblioteki Gdynia oraz Dzielnicowy 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Przystań Chylońska 237 po raz pierwszy 
otworzyła się dla mieszkańców we wrze-
śniu 2018 roku. Mogli oni brać udział m.in. 
w warsztatach hobbystycznych i zajęciach 

sportowych. Pod koniec 2020 roku rozpoczę-
ły się prace budowlane, których celem była 
możliwość otwarcia nowych funkcji. 

Przebudowa i remont budynku dawnej 
szkoły przy ul. Chylońskiej 237 zakończyła 
się w ostatnich miesiącach. Adaptacja obiek-
tu do nowych funkcji, a także dostosowanie 
do potrzeb osób z alternatywną motoryką 
i sensoryką wymagało zmian w budynku 
praktycznie od podstaw. Poprawiony został 
m.in. układ pomieszczeń, zamontowano 
windę, przeprowadzono szereg prac aran-
żacyjnych, przebudowano układ drogowy 
na zewnątrz budynku. Łącznie remont 
i przebudowa objęły 2 375 m2 powierzchni 

zabudowy oraz około 2150 m2 dróg i miejsc 
postojowych. 

Na parterze Przystani Chylońska 237 
mieścić się będzie filia Biblioteki Gdynia. Ta 
oferować będzie bogaty księgozbiór, stano-
wiska komputerowe oraz do samodzielnej 
pracy, strefę relaksu w formie przestrzeni 
klubowo-czytelnianej oraz studio do na-
grywania podcastów. Na piętrze budynku 
zlokalizowane zostaną sale Dzielnicowego 
Ośrodka Pomocy Społecznej nr 3, a w przy-
szłości także Świetlica Opiekuńcza Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Otwieramy Przystań Chylońska 237

Otwarcie posterunku Straży Miejskiej 
w centrum Gdyni

Przy ul. Necla 15-17 na Kamiennej 
Górze został otwarty posterunek Straży 
Miejskiej w Gdyni. Przeniósł się tam refe-
rat dzielnicowy, który dotychczas mieścił 
się na Kolibkach.

– Przeniesienie tu posterunku to bardzo 
dobra wiadomość z kilku względów. Po 
pierwsze, strażnicy zyskali nowoczesne 
i odpowiednio przystosowane miejsce pracy. 
Po drugie, skróci się czas reakcji. Od teraz 
interwencje będą prowadzone bardziej 
efektywnie – wylicza Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Przestrzeń zorganizowano w taki sposób, 

by można tam było przyjmować mieszkań-
ców oraz załatwiać sprawy formalne. Pracuje 
tu kilkunastu funkcjonariuszy, którzy mają do 
dyspozycji: szatnie, pomieszczenia socjalne 
i biurowe.

W pełnieniu służby strażników wspoma-
gają: trzy radiowozy (w tym jeden elektryczny 
– Dacia Spring), dwie hulajnogi elektryczne, 
dwa rowery elektryczne.

Posterunek jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-19.00. Inwestycję 
wykonała firma Provision sp. z o.o. z Rumi. 
Całkowity koszt remontu wraz z wyposa-
żeniem i zakupem pojazdów to 1,1 mln zł.

Solidarni z Ukrainą
Agencje informacyjne i eksperci gubią się w domysłach, 

a mieszkańcy Ukrainy żyją w lęku przed najgorszym. Życząc im 
pokoju, Gdynia zapewnia, że zawsze mogą liczyć tu na schro-
nienie i godne życie.

W związku z niepewną i napiętą sytuacją na Ukrainie Gdynia do-
łącza do ogólnopolskiej akcji solidarności z Ukrainą. W ramach akcji 
budynek Urzędu Miasta Gdyni był podświetlony pionowymi pasami 
światła w narodowych barwach Ukrainy. Ale solidarność to jedno, 
a drugie to konkretne działania. 

Kilka dni temu władze Gdyni zapewniły, że ewentualni uchodźcy 
wojenni mogą w mieście liczyć na schronienie, a migranci z Ukrainy 
są w Gdyni mile widziani nie od dziś.

Gdynia jest gotowa obecnie przyjąć 400 osób, ale tylko część z tych 
miejsc nadaje się na pobyt dłuższy niż kilkudniowy. W przypadku 
większych potrzeb będziemy uruchamiać kolejne zasoby.

Więcej na 16 str. „Ratusza”.
fot. Michał Puszczewicz

323 projekty 
złożone do BO2022!

323 projekty – 315 dzielnicowych oraz 
8 miejskich – to tyle wniosków zostało 
złożonych do Budżetu Obywatelskiego 
2022! Najwięcej, bo 31, złożyli mieszkańcy 
Chyloni. 

Wśród zgłoszonych pomysłów dzielnico-
wych, małych i dużych, są m.in.: cykle zajęć 
i spotkań tematycznych w dzielnicach, zaba-
wa z okazji Dnia Jednorożca, budowa placów 
zabaw, organizacja parków kieszonkowych 
oraz instalacja miernika smogu. Najdroższy 
projekt dzielnicowy wyceniono na 585 tys. zł.

Najwięcej projektów dzielnicowych zło-
żono na Chyloni (31), Chwarznie-Wiczlinie 
(26) i  Redłowie (24). Najmniej na Kamiennej 
Górze (5), Babich Dołach (8) i Witominie (9),

Z kolei projektów miejskich złożono 8. Są 
wśród nich m.in.: uporządkowanie pozostało-
ści po zabudowie i basenach w sąsiedztwie 
Polanki Redłowskiej w celu poszerzenia 
zielonego terenu rekreacyjnego oraz nasa-
dzenia drzew oraz rabat przyulicznych.

Wszystkie zgłoszone projekty zostały już 
opublikowane na podstronie internetowej Bu-
dżetu Obywatelskiego. Można je przeglądać 
i komentować. Teraz projekty przejdą weryfi-
kację formalną, a projekty miejskie zostaną 
dopracowane przez autorów i urzędników na 
specjalnych warsztatach.

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji 
w wielu polskich miastach odbywają 
różnego rodzaju wydarzenia. Tradycyjnie 
również Gdynia odda hołd bohaterom 
antykomunistycznego podziemia. Głów-
ne miejskie uroczystości odbędą się 1 
marca o godz. 10.00 pod pomnikiem Ofiar 
Terroru Komunistycznego. 27 lutego wy-
startuje też bieg pamięci.

Żołnierze Wyklęci bronili niepodległego 
bytu państwa, sprzeciwiali się sowieckiej 
agresji i reżimowi komunistycznemu, który 

narzucono Polakom siłą. Liczbę członków 
organizacji i wszystkich grup konspiracyj-
nych szacuje się na 120-180 tysięcy osób. 
Ich odwaga upamiętniana jest 1 marca. To 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych. Data nie jest przypadkowa - przypada 
w rocznicę rozstrzelania członków IV Za-
rządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, 
którzy walczyli w obronie podstawowych 
praw obywateli, wolności oraz niezawisłości 
państwa polskiego. Święto obchodzone jest 
od 2011 roku.

Gdynia uczci pamięć Żołnierzy Wyklętych
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Uroczysta sesja Rady Miasta Gdyni za nami
Uroczysta sesja Rady Miasta to stały 

punkt obchodów urodzin Gdyni. W tym 
roku odbyła się 10 lutego w Teatrze Miej-
skim i była transmitowana online. Pod-
czas obrad tradycyjnie wręczono ważne 
wyróżnienia. Medale im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego powędrowały do trojga 
tegorocznych laureatów. Z kolei nagrodą 
„Czas Gdyni” uhonorowano najlepsze 
gdyńskie inwestycje 2021 roku.

Nie zabrakło podniosłej atmosfery i na-
wiązań do historii naszego miasta. Sesję 
otworzyła Joanna Zielińska – przewodni-
cząca Rady Miasta Gdyni.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił 
też prezydent Gdyni.

– Historia naszego miasta to historia nie-
zwykłych ludzi, którzy mieli wizję powstania 
Gdyni, a potem skutecznie ją zrealizowali. W 
krótkim czasie heroicznie zmieniali, co wzbu-
dzało podziw w Polsce, Europie i na świecie, 
kawałek wybrzeża w nowoczesne miasto i 
port. Myślę, że dzisiejszy wieczór dowodzi, 
że każde kolejne pokolenie mieszkańców 
naszego niezwykłego miasta ma swoich 
bohaterów, postaci niezwykłe. Chciałbym 
życzyć tego, byśmy jak najszybciej docze-
kali końca tego trudnego, pandemicznego 
czasu, byśmy znowu spotykali się tłumnie 
i każdego dnia realizowali tu, w naszym 
wyjątkowym mieście, swoje pasje i aspiracje 
– mówił Wojciech Szczurek. 

Całość uświetniła oprawa muzyczna w 
wykonaniu Pawła Nowaka, a także występ 

Doroty Lulki – aktorki Teatru Miejskiego im. 
Witolda Gombrowicza w Gdyni.

Co roku podczas uroczystej sesji Rady 
Miasta Gdyni honorowane są osoby lub 
organizacje, które przysłużyły się miastu. 
Trafia do nich Medal im. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”. 
To najwyższe odznaczenie przyznawane od 
1993 roku przez Radę Miasta Gdyni.

W tym roku medale przyznano:
– Marii Piradoff-Link, która jest kusto-

szem społecznego Mini-Muzeum Banko-
wiec,

– Łukaszowi Osowskiemu – twórcy 
syntezatora mowy Ivona, założycielowi firm 
Ivona Software oraz Lab4Life,

– Gdyńskiej Fundacji „Dom Marzeń”, 
która realizuje szereg projektów, dzięki któ-
rym osoby z niepełnosprawnościami mogą 
się rozwijać i usamodzielniać, a także pie-
lęgnować swoje hobby i ciekawie spędzać 
czas. 

Od 1995 roku podczas urodzinowej sesji 
Rady Miasta wyróżniane są także najlep-
sze gdyńskie inwestycje minionego roku. 
Nagroda „Czas Gdyni” trafia do inwestorów 
i architektów. To wyróżnienie przewodniczą-
cej Rady Miasta Gdyni. Nagroda jest przy-
znawana w dwóch kategoriach: „Inwestycje” 
oraz „Architektura”. W tym roku o zwycięstwo 
walczyło 27 różnego rodzaju obiektów.

Nagrodę „Czas Gdyni” w kategorii „In-
westycje” otrzymała spółka 3T Office Park 
za budowę kompleksu biurowego 3T Office 

Park przy ul. Kazimierza Górskiego 3. To 
trzy budynki połączone ze sobą naziemnymi 
łącznikami. Całkowita powierzchnia użytko-
wa 3T Office Parku wynosi 54,9 tys. m2, z 
czego powierzchnia najmu to 38,5 tys. m2. 
Inwestycja uzyskała certyfikaty BREEEAM 
Interim (dla budowli spełniających wysokie 
wymogi ekologiczne) oraz „Obiekt bez 
barier” Fundacji Integracja, co oznacza, że 
osoby z niepełnosprawnościami mogą się 
tam swobodnie poruszać i pracować.

Wyróżnienia w tej kategorii trafiły do:
Spółki Texo Invest Adam Rymarski za 

My Story Gdynia Hotel (al. Zwycięstwa 14).
Szpitali Pomorskich za rozbudowę, 

przebudowę i doposażenie Szpitala św. Win-
centego a Paulo przy ul. Wójta Radtkego 1. 

Spółki 7R za inwestycję 7R City Flex 
Gdynia przy ul. Hutniczej 48. 

Nagroda „Czas Gdyni” w kategorii „Archi-
tektura” powędrowała do pracowni MS 15 
za My Story Gdynia Hotel (al. Zwycięstwa 
14), którego inwestorem jest spółka Texo 
Invest Adam Rymarski.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymały:
Firma SIM Architekci za odrestaurowanie 

Willi Leśnej i budowę budynku Willa Leśna 
Nowa przy ul. Szczecińskiej 14.

Pracownia Horus Firma Architektoniczna 
za budynek Światowida 11, którego inwe-
storem jest RWR Probuild Group sp. z o.o. 
Development sp. j. 

Gratulujemy!

Nowy gdyński buspas z dofinansowaniem
Poszerzy się sieć gdyńskich buspa-

sów. Na ulicy Chwarznieńskiej powstanie 
nowy pas ruchu dla autobusów, który po-
może mieszkańcom Chwarzna-Wiczlina 
dostać się do centrum miasta w godzi-
nach szczytu bez dodatkowych opóźnień. 
Gdynia pozyskała na ten cel łącznie 
ponad 5,5 mln złotych z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, a realizacja całej 
przebudowy ma potrwać do 2024 roku.

Dobre wieści dla mieszkańców Chwarzna
-Wiczlina – już za około 2 lata w ich dzielnicy 
pojawi się zupełnie nowy buspas, który ułatwi 
im codzienne podróże do pracy, szkoły czy 
na zakupy. Mowa o odcinku głównej arterii 
dzielnicy, ulicy Chwarznieńskiej, sięgającym 
od przystanku autobusowego „Chwarzno 
Polanki” aż do istniejącego węzła z trójmiej-
ską obwodnicą.

Miasto skutecznie aplikowało o dofinan-

sowanie, które pokryje dokładnie połowę 
planowanych kosztów tej przebudowy. 
Opublikowana wczoraj lista Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg potwierdza, że 
Gdynia pozyskała na ten cel z tegorocznej 
edycji programu 5 mln 581 tys. złotych. Całe 
zadanie wyceniono na ponad 11 mln 162 tys. 
złotych, a jego realizacja ma rozpocząć się 
jeszcze w tym roku.

Plany na Drogę Czerwoną
Wszystko wskazuje na to, że nastąpił 

wyczekiwany przełom w sprawie Drogi 
Czerwonej. Strategiczne i niezbędne dla 
układu drogowego Gdyni połączenie 
do portu ma powstać, zgodnie z dekla-
racjami przedstawicieli rządu, w ciągu 
czterech najbliższych lat. Przypomnijmy, 
że to newralgiczna inwestycja, o którą od 
lat zabiegały władze miasta, lokalni parla-
mentarzyści czy przedstawiciele różnych 
środowisk gospodarczych.

W ciągu najbliższych kilku tygodni ma 
zostać ogłoszony przetarg na prace studial-
no-ideowe dotyczące Drogi Czerwonej w 
Gdyni. Taka deklaracja padła z ust wicemi-
nistrów infrastruktury przy okazji podpisania 
porozumienia w siedzibie Portu Gdynia.

Rząd tym samym publicznie deklaruje, 
że koszty budowy tego strategicznego 
połączenia drogowego zostaną w całości 
pokryte z budżetu państwa, a środki mają 
pochodzić z puli przeznaczonej na Centralny 
Port Komunikacyjny. 

Oznacza to długo wyczekiwany przełom 
w sprawie inwestycji wycenianej nawet na 
około 2,7 mld zł, o którą przez lata apelowały 
władze Gdyni, mieszkańcy czy środowisko 
biznesowe i interesariusze gdyńskiego portu.

Nowa droga łącząca przeciążoną przez 
portowy tranzyt Estakadę Kwiatkowskiego z 
Obwodnicą Trójmiasta (i dalej: z autostradą 

A1) to szansa nie tylko na rozwój portu, ale 
przede wszystkim umożliwienie mieszkań-
com swobodnego przejazdu najważniejszą 
arterią prowadzącą do północnych dzielnic 
miasta. W ostatnich latach trasa kilkukrotnie 
wymagała kosztownych napraw, a przed-
stawiciele resortu infrastruktury regularnie 
otrzymywali z Gdyni sygnały o coraz bardziej 
niezbędnej Drodze Czerwonej.

Warto podkreślić, iż w przeszłości miasto, 
budując istniejącą trasę Kwiatkowskiego 
niejako wyręczyło stronę rządową w obo-
wiązku doprowadzenia drogi krajowej do 
granicy państwa, a następnym krokiem były 
starania o dalsze inwestycje, czyli właśnie 
Drogę Czerwoną. Skala projektu od począt-
ku wykracza poza możliwości finansowe 
Gdyni, a jedynym rozwiązaniem była presja 
wywierana na decydentach na szczeblu 
centralnym. Po wielu latach zabiegów o 
nową infrastrukturę rząd dostrzegł potrzebę 
zmian – na razie z symbolicznym wkładem.

– Od bardzo wielu lat apelowaliśmy do 
kolejnych rządów, by wreszcie podjęły nie-
zbędne prace i wybudowały Drogę Czerwo-
ną. Jej brak nie tylko szkodzi miastu, ale też 
jest barierą rozwojową dla portu, z którego 
Skarb Państwa czerpie olbrzymie korzy-
ści finansowe. Na przestrzeni lat już kilka 
razy wydawało się, że realizacja jest tuż, 
tuż. Mam nadzieję, że tym razem państwo 

wreszcie stanie na wysokości zadania, a 
inwestycja zostanie sprawnie zrealizowana 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Przypomnijmy, że pomimo licznych apeli 
o zrealizowanie tej kluczowej inwestycji, Dro-
gę Czerwoną skreślono z listy Rządowego 
Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 
roku, co postawiło pod znakiem zapytania 
przyszłość całego projektu. Odrzucono 
także wstępną koncepcję przebiegu drogi z 
listopada 2020 roku, którą wspólnymi siłami 
przygotowały miasto Gdynia i Port Gdynia.

W ostatnim czasie oficjalne zapytania do 
Premiera RP dot. Drogi Czerwonej wystoso-
wywał prezydent Wojciech Szczurek. Lista 
zaniepokojonych była dłuższa, bo senackie 
interpelacje składał Sławomir Rybicki, a 
pisma w tej sprawie kierowały do rządu Rada 
Interesariuszy Portu Gdynia czy przedstawi-
ciele branżowych związków zawodowych.

Deklaracja przedstawicieli Ministerstwa 
Infrastruktury, którzy podpisali w Gdyni poro-
zumienie w tej sprawie (dokument parafowali 
Marcin Horała, Rafał Weber i Grzegorz 
Witkowski) to sygnał, iż starania o rozpo-
częcie budowy Drogi Czerwonej nareszcie 
spotkały się z długo wyczekiwaną reakcją 
ze strony rządu.
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Pięcioro małych gdynian urodzonych w święto miasta

Pięcioro małych gdynian, którzy urodzili się 10 lutego 2022 roku. Od lewej, górny rząd: 
Mikołaj Michał , Zoja, Maja Ewa i Wiktor. Po lewej na dole Nadia// fot. Szpitale Pomorskie

W 96. urodziny miasta przybyło kilkoro nowych 
gdynian. 10 lutego w Szpitalu Morskim im. PCK 
urodziło się aż pięcioro maluchów. To Mikołaj Mi-
chał, Zoja, Maja Ewa, Wiktor oraz Nadia. Tradycyjnie 
maluszki i ich mamy otrzymali drobne upominki, 
które przekazał prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

10 lutego powiększyło się grono gdynian.
– Ta tradycja ma już blisko 20 lat. Dla nas wszyst-

kich to nie tylko radość z tych dzisiejszych narodzin, 
ale także z tego, że przybywa malutkich mieszkańców 
Gdyni. Bardzo nas to cieszy. Dzieci, które urodziły się 
10 lutego, to dzieci, które – mam nadzieję – w sposób 
szczególny zwiążą swoją przyszłość z naszym pięknym 
miastem – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Maluchy i ich mamy otrzymali podarunki, które uła-
twią i umilą im pierwsze wspólne miesiące. W paczkach 
znalazły się m.in.: pluszowe misie, rożek czy książeczki 
oraz poradnik dla rodziców. Dodatkowo dumni rodzice 
dostali list gratulacyjny od prezydenta.

Jako pierwszy urodził się Mikołaj Michał. Następnie 
na świecie pojawili się: Zoja, Maja Ewa, Wiktor. Naj-
później, bo o godz. 14.50, urodziła się Nadia. 

Rodzicom serdecznie gratulujemy!

Półfinał 7. edycji Konkursu Wiedzy 
o Gdyni 2021/2022 odbędzie się 3 marca 
w formie online.

Informacje o konkursie dostępne są na 
stronie www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni 
oraz w Biurze Rady Miasta pod nr. tel. 58 
668 87 76.

Półfinał Konkursu 
Wiedzy o Gdyni

Firmy z PPNT Gdynia na liście Diamentów „Forbesa”
Już po raz czternasty Dun & Bradstreet 

Poland i redakcja „Forbesa” opracowały 
zestawienie najbardziej dynamicznie roz-
wijających się firm w Polsce. Wszystkie 
przedsiębiorstwa, które znalazły się na 
liście, zdobyły tytuł Diamentu „Forbesa” 
2022. Tym razem w zestawieniu, które 
opublikowano w najnowszym numerze 
magazynu „Forbes”, pojawiły się firmy 
Trimlogic i Soldevelo z Pomorskiego Par-
ku Naukowo-Technologicznego Gdynia.

W 2022 r. ranking po raz pierwszy ukazu-
je, jak rzeczywistość polskich firm zmieniła 
się w wyniku pandemii koronawirusa. Lista 
laureatów została opracowana przez re-
dakcję magazyn Forbes oraz wywiadownię 
gospodarczą Dun & Bradstreet Poland Sp. z 
o.o. na podstawie sprawozdań finansowych, 
pozytywnego ratingu wiarygodność i ryzyka 
współpracy.

Na liście znalazły się przedsiębiorstwa 
z 15-procentowym i większym wzrostem 
wartości. Warto wspomnieć, że gospodarka 
województwa pomorskiego jest jedną z lepiej 
rozwijających się w Polsce. Udział firm z 
regionu w PKB wynosi ok. 6 proc. Pomorze 
ze wskaźnikiem 7,1 proc. zajmuje szóste 
miejsce pod względem liczby Diamentów 

w tegorocznym zestawieniu, podobnie jak 
pod względem liczby zarejestrowanych firm 
w kraju.

Na uwagę zasługuje fakt, że na przestrze-
ni ostatnich lat, w szybkim tempie rosła liczba 
niewielkich firm, o obrotach od 5 do 50 mln 
złotych, obecnych w rankingu. I właśnie w 
tej kategorii sklasyfikowana została firma 
Trimlogic. Drugą z parkowych firm, które 
zostały docenione przez ekspertów „Forbes", 
jest zajmująca się oprogramowaniem kom-
puterowym SolDevelo Sp. z o.o.

Na co dzień Trimlogic świadczy pro-
fesjonalne usługi w obszarze zarządzania 
dokumentami i procesami biznesowymi 
z wykorzystaniem technologii uznanych 
rynkowych liderów jak np. IBM. Wyróżnienie 
„Forbesa” to z pewnością ważny krok na ich 
zawodowej drodze.

SolDevelo Sp. z o.o. zajmuje się two-
rzeniem oprogramowania oraz wdrażaniem 
innowacyjnych rozwiązań dla innych firm 
programistycznych. W centrum uwagi jest 
poprawa jakości wytwarzanego oprogra-
mowania poprzez wdrażanie zaawansowa-
nych technologicznie narzędzi związanych 
z produkcją kodu, jego testowaniem oraz 
systematyczną integracją.

Dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku 
dr Paweł Piotr Warot oraz dyrektor Ze-
społu Szkół Jezuitów im. św. Stanisława 
Kostki  o. Artur Wyzina SJ zapraszają na 
uroczystość odsłonięcia tablicy upamięt-
niającej członków Antykomunistycznej 
Organizacji Młodzieżowej Ruch Wyzwo-
leńczy Młodzieży Słowiańskiej.

Uroczystość odbędzie się 1 marca 
o godz. 13.00 w Zespole Szkół Jezuitów im. 
Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35).

Odsłonięcie tablicy

W maju poznamy 
laureatów 
Galionów Gdyńskich

Galion Gdyński to nagroda artystyczna 
prezydenta Gdyni, która co roku trafia 
do najciekawszych twórców kultury oraz 
sztuki. Termin nadsyłania zgłoszeń do 
tegorocznej edycji konkursu minął 15 
lutego. Laureatów poznamy podczas 
uroczystej gali 9 maja.

Galion Gdyński to wyróżnienie zarówno 
dla wybitnych artystów, jak i animatorów kul-
tury związanych z gdyńskim środowiskiem. 
Nagroda jest przyznawana nieprzerwanie 
od 1995 roku. Trafia również do mecenasów 
kultury, a zatem przedsiębiorców, którzy 
wspierają organizację wydarzeń w naszym 
mieście.

Kandydatów do tegorocznej edycji Ga-
lionu Gdyńskiego można było zgłaszać w 
oparciu o ich dorobek twórczy za rok 2021. 
Do Wydziału Kultury wpłynęło w sumie 46 
zgłoszeń. Najwięcej z nich – aż 16 – dotyczy 
kategorii kreacja artystyczna. Z kolei za ca-
łokształt twórczości nominowano 9 twórców 
i organizacji.
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 27 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, 

a na niej  „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
główna bohaterka. Dzielna i odważna księż-
niczka przemierzy świat w poszukiwaniu 
swojego wyśnionego ukochanego, księcia 
Pipo i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych 
Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A 
na horyzoncie tej trudnej podróży czai się 
jeszcze…Smok. 

Bilety: 35 zł.
– 5 marca godz. 19.00 „i… jakoś to 

będzie” wg „Pana Tadeusza” Adama Mic-
kiewicza w reż. Idy Bocian. 

Miłość spełniona, miłość odrzucona, no 
i miłość do ojczyzny. Skryte pragnienia, 
wielkie tajemnice i nieoczywiste tęsknoty. 
W Święto Zakochanych zaprosimy Was na 
naszą interpretację polskiej epopei narodo-
wej. Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz 
pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 6 marca godz. 12.00 na Stację Bajek, 

a na niej  „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”, 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych (także tego, 
który w 1959 roku rozbił się w basenie gdyń-
skiego portu) wskazują drogę do planety 
zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład 

statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani 
astronauci. Celem podróży jest dotarcie do 
obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, 
bo podróż w nieznane może być pełna 
nieprzewidzianych problemów, załoga nie 
potrafi ze sobą współpracować a bliskie 
spotkanie trzeciego stopnia wydaje się 
skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. 

Bilety: 35 zł.
Sprzedaż online: 
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

„Bajka w Centrum” dla najmłodszych 
oraz emocjonujące premiery filmowe – 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza do 
Kina Studyjnego GCF przez siedem dni 
w tygodniu. 

Kozucha Kłamczucha, Apolejka i jej osio-
łek oraz bohaterowie innych bajek dla dzieci 
pojawią się na ekranie podczas kolejnego 
poranka filmowego z cyklu „Bajka w Cen-
trum”. W sobotę, 26 lutego, o godzinie 10.00 
na przedszkolaki oraz ich opiekunów czeka 
specjalnie dobrany zestaw filmów animowa-
nych. W przerwie zaprosimy do rozmowy o 
ukochanych książeczkach. Warto przynieść 
je z sobą do Kina Studyjnego GCF. Będzie 
można pokazać je innym dzieciom albo się 
z nimi wymienić. 

Ponad dwadzieścia lat temu, w 1999 
roku, historię Sławomira Sikory zekranizował 

Krzysztof Krauze. W głośnym filmie „Dług” 
pokazał, jak bezsilność i brak zaufania do 
organów ścigania może zwykłego człowieka 
doprowadzić do ostateczności. Teraz twórcy 
nowego polskiego filmu „Mój dług” opowia-
dają o drodze do ułaskawienia zwyczajnego 
obywatela, skazanego za zamordowanie 
brutalnego bandyty. To wstrząsająca, au-
tentyczna historia nierównej walki o prze-
trwanie i sprawiedliwość. W obsadzie m.in.” 
Piotr Stramowski, Olga Bołądź, Piotr Polk, 
Bartosz Sak. 

W repertuarze również detektywistycz-
ny thriller „Mój Syn”. Koprodukcja brytyj-
sko-francusko-niemiecka, opowiadająca 
o zaginięciu młodego chłopca, została 
zrealizowana w nowatorski sposób. Rolę 
ojca poszukującego swojego syna zagrał 
James McAvoy, który nigdy nie otrzymał 

scenariusza filmu, nie zdradzono mu nawet, 
jak kończy się historia. 

To, co widzowie zobaczą na ekranie, to 
w całości improwizacja aktora reagującego 
na to, jak zachowują się jego ekranowi 
partnerzy, m.in. wtajemniczona w fabułę, 
grająca matkę chłopca Claire Foy. Dzięki 
temu zabiegowi McAvoy rewelacyjnie wczuł 
się w rolę człowieka, którego życie owiane 
jest tajemnicą, i który nie zawaha się przed 
niczym, by uratować swoje dziecko.

Kino Studyjne GCF zaprasza również na 
filmy: „Belfast”, „Truflarze”, „Oczy Tammy 
Faye”, „Matki równoległe”. 

Z dziećmi warto wybrać się na familijną 
opowieść „Wiki i jej sekret” oraz kontynuację 
przebojowej animacji „Potworna Rodzinka 
2”. 

Więcej na gcf.org.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Posłuchaj jazzu 
z okazji Światowego 
Dnia Chorób Rzadkich

W lutym przypominamy o chorobach 
rzadkich i solidaryzujemy się z osobami 
żyjącymi z nimi na co dzień. Dlatego po 
raz kolejny w Muzeum Emigracji zapla-
nowano wyjątkowy koncert Jazz4Rare. 
Odbędzie się 26 lutego o godz. 18.00. 

Światowy Dzień Chorób Rzadkich (Rare 
Disease Day), który przypada ostatniego 
dnia lutego. Wydarzenia, które odbywają 
się w ramach RDD, mają na celu budowanie 
społecznej świadomości na temat chorób 
rzadkich oraz wyzwań, jakie stoją przed 
osobami nimi dotkniętymi i ich rodzinami. 
W Gdyni z tej okazji organizowany jest 
koncert Jazz4Rare. Wydarzenie zaplano-
wano 26 lutego o godz. 18.00 w Muzeum 
Emigracji. Wystąpią: Irka Zapolska Quartet 
oraz Krystyna Stańko Quintet. Koncert 
poprowadzi Kamil Wicik. Koncert będzie 
można zobaczyć również online. 

Kolory, które symbolizują choroby rzad-
kie, to: różowy, zielony i błękitny. 28 lutego  
tymi barwami rozbłysną budynki w wielu 
miejscach, a wśród nich Muzeum Emigracji.

Szczegółowy na stronie muzeum lub face-
bookowym profilu Fundacji Bohatera Borysa.

Koncert organizują: Fundacja Bohatera 
Borysa, Owszem Studio, Gdynia oraz Mu-
zeum Emigracji w Gdyni. Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek oraz marszałek woje-
wództwa pomorskiego Mieczysław Struk 
objęli honorowy patronat nad wydarzeniem.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 25, 26, 27 lutego na sztukę Marty Gu-

śniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reż. 
Rafała Szumskiego.

Atos, Portos i Aramis  prowadzą spokojne 
życie emerytów. Przestali szukać wyzwań i 
przygód. Wkrótce na ich drodze pojawia się 
D’ Artagnan. Czy ten młodzieniec, uwikłany 
w dworskie intrygi, obudzi w trzech muszkie-
terach zapomnianą energię i fantazję? Czy 
poderwie ich do kolejnego boju o dobre imię 
królowej? Komedia awanturnicza  inspiro-
wana jest powieścią Aleksandra Dumasa, 
stylistyką komiksu i filmami przygodowymi.

– 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 marca na pra-
premierową sztukę „Czar molekuły” Petra 
Zelenki w reż. Krzysztofa Rekowskiego.

Historia prawdziwa. Wielkie pieniądze, 
wielki sukces, nieoczywisty geniusz i miłość 
od pierwszego wejrzenia… 

Wybitny naukowiec Antonín Holý odkrywa 
fascynującą molekułę, dzięki której możliwe 
staje się wynalezienie leku na AIDS. Ale – 
do tego potrzebne są pieniądze. Pieniądze 
mają Amerykanie, którzy lubią też mieć 
władzę… Wciągająca opowieść o ludziach, 
między którymi jest chemia, którzy wierzą i 
ryzykują, ale także ponoszą konsekwencje 
swoich wyborów.

Strona www.teatrgombrowicza.art.pl.

Grono pedagogiczne GSF rośnie w siłę
Gdyńska Szkoła Filmowa jest pierw-

szą i jedyną w północnej części Polski 
niekomercyjną placówką kształcącą 
przyszłych reżyserów, profesjonalnych 
twórców filmów fabularnych i dokumen-
talnych. Teraz grono jej wykładowców 
powiększy się o kolejnego znanego ar-
tystę – Macieja Cuske.

Gdyńska Szkoła Filmowa przygotowuje 
do zawodu wielu młodych i zdolnych reży-
serów. Kadra pedagogiczna szkoły składa 
się z uznanych i doświadczonych twórców. 
Autorem programu nauczania jest sam Ro-
bert Gliński. Teraz do grona wykładowców 
szkoły dołączył Maciej Cuske – reżyser, 
scenarzysta i operator filmów dokumental-

nych pokazywanych na wielu polskich i mię-
dzynarodowych festiwalach. Za swoje dzieła 
otrzymał sporo nagród m.in.: Brązowego i 
Srebrnego Lajkonika oraz Srebrny Róg na 
KFF w Krakowie, „Białą Kobrę” na łódzkim 
Festiwalu Mediów „Człowiek w zagrożeniu”, 
„Złoty Zamek” na Off Cinema w Poznaniu, 
Nagrodę Polskiej Akademii Filmowej „Orzeł”. 
W 2021 roku zdobył także tytuł najlepszego 
reżysera na West Lake Short Film Festival 
w Chinach.

Cuske jest ekspertem Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej i członkiem Polskiej Akade-
mii Filmowej. W 2020 roku był nominowany 
do Paszportu Polityki.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Nowy pomocnik gdyńskich strażników
Gdyńska Straż Miejska ma nowego 

pomocnika. Ma na imię Kacper i pomaga 
funkcjonariuszom podczas zajęć doty-
czących ochrony środowiska i edukacji 
dla bezpieczeństwa.

Strażnik Kacper to rysunkowy bohater 
komiksów Marka Bachmatiuka. W zabawny 
sposób opowiada  o ważnych zasadach bez-
piecznego i ekologicznego funkcjonowania. 
Teraz dzięki książeczkom o Kacprze, Straż 
Miejska będzie mogła w atrakcyjny sposób 

przekazać wiedzę gdyńskim uczniom.
Przy okazji Straż Miejska zachęca gdy-

nian, by zgłaszali swoje pomysły na kolejne 
przygody rysunkowego bohatera. Mogą je 
wysłać mailowo: straz_miejska@gdynia.pl. 

Co ważne, Kacper odwiedzi też do-
rosłych mieszkańców naszego miasta. 
Po to, aby poinformować ich o zasadach 
ogrzewania domów, z uwzględnieniem naj-
nowszych przepisów dotyczących ustawy 
antysmogowej.

Charlie to spokojny, zrównoważony, kon-
taktowy psi seniorek. To niewielki, 13-letni 
psiak. Jak to staruszek ma problemy ze wzro-
kiem, niedoczynność tarczycy, przyjmuje na 
stałe leki, po usunięciu śledziony. 

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niego osoby spokojnej, aktywnie spędzającej 
czas i cierpliwej.

Charlie jest zaszczepiony, wykastrowany 
i odpchlony oraz zaczipowany.

Pies w wielkim lesie
Mieszkańcy Gdyni często zabierają 

swoje psy na wędrówkę po lesie, gdzie… 
spuszczają je ze smyczy. Takie zacho-
wanie jest jednak niezgodne z prawem. 
Puszczony luzem pies może stanowić 
zagrożenie dla dzikich zwierząt leśnych.

Należy pamiętać, że w lesie jesteśmy 
gośćmi. Dlatego osoby, które zabierają swoje 
czworonogi do lasu, muszą przestrzegać 
konkretnych przepisów. Najważniejszy z nich 
to prowadzenie psa na smyczy. Puszczone 
luzem psy potrafią wbiec między drzewa i 
wiedzione instynktem gonić dziki, sarny oraz 
inne leśne zwierzęta.

Zdarza się, że psu udaje się dopaść cel, 
który upatrzył. Czasami już sama pogoń 
przynosi opłakane skutki. Uciekająca sarna 
może paść z wycieńczenia lub stresu, a 
także poronić. Puszczone luzem psy czę-
sto niepokoją także innych spacerowiczów. 
Dobrze wytresowany pies powinien wrócić 
na zawołanie swojego właściciela. Jednak 
nawet najlepsze szkolenie nie daje gwaran-
cji, że tak będzie, szczególnie, kiedy w grę 
wchodzi pierwotny instynkt. Zdarza się, że 

w lesie nawet najbardziej leniwy kanapowiec 
zmienia się w drapieżcę.

Smycz pozwala zadbać nie tylko o bezpie-
czeństwo dzikich zwierząt, ale także samego 
czworonoga. Biegający luzem pies może 
napotkać różnego rodzaju niebezpieczeń-
stwa. Z kolei w przypadku spotkania z lochą, 
która prowadzi swoje młode, jest szansa, że 
uda nam się odwołać psa, ale nie damy rady 
odwołać lochy. Ponadto pies może zjeść 
coś, co mu zaszkodzi (np. odchody chorych 
zwierząt), czy po prostu się zgubić. 

Za nieprzestrzeganie przepisów i pusz-
czenie psa luzem w lesie grozi mandat.

Kto w lesie puszcza luzem psa, poza 
czynnościami związanymi z polowaniem, 
podlega karze grzywny albo karze nagany 
– czytamy w art. 166 Kodeksu wykroczeń.

Niestosowanie się do regulacji może nas 
słono kosztować. Grzywna wynosi od 20 zł 
do nawet 5000 zł.

Jeśli ktoś zauważy w lesie biegającego 
luzem psa, może to zgłosić strażnikom miej-
skim, dzwoniąc pod numer 986.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą 
się również współczesne dzieła. Wystawa 
to ponad 100 prac, m.in.: Michaliny Krzy-
żanowskiej, Janusza Marii Brzeskiego, 
Mariana Mokwy, Antoniego Suchanka, 
Henryka Baranowskiego, Kazimierza 
Ostrowskiego, Kazimierza Śramkiewicza, 
Stanisława Katzera i Stefana Szmaja.

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. Leon 
Heyke (1885-1939) człowiek o dwóch po-
wołaniach. Wystawa jest dostępna do 15 
marca w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 

malarstwa i tkaniny unikatowej „Tylko Gdy-
nia!” zorganizowaną z okazji 96. rocznicy 
otrzymania przez Gdynię praw miejskich.

Wystawę będzie można oglądać w lokalu 
artystycznym TYGIEL (Gdynia, ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV) w godzi-
nach otwarcia galerii.

Udział wezmą artyści z Trójmiasta: Wan-
da Frąckowska, Anna Greszczyńska - No-
wińska, Krystyna Gronowska - Wantuch, 
Barbara Kasperczyk, Zofia Orczyńska, 
Władysław Pitala, Berenika Podrucka-Ta-
czała, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Karolina 
Sprung-Zalewska.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 25 lutego o godz. 
18.00 do Małej Galerii na wernisaż wystawy 
fotograficznej Zenona Usarkiewicza „W gó-
rach jest wszystko, co kocham”. 

Przedsięwzięcie odbędzie się zgodnie 
z obowiązującym reżimem sanitarnym. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 

Wstęp wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji 
Eugeniusza Koczorowskiego”.

Wystawa prezentuje wybrane prace wy-
konane akwarelą, pastelem oraz piórkiem 
należące do dorobku niezwykle utalentowa-
nego artysty, pisarza, historyka, a w końcu 
oficera marynarki Eugeniusza Koczorow-

skiego. Na wystawie możemy obejrzeć wy-
konane z niezwykłą precyzją rekonstrukcje 
strojów dawnych marynarzy i oficerów MW. 

Dodatkową atrakcję stanowią cztery 
wizerunki  herbów strażników morza, zaś 
prawdziwą perełką jest widok galeonów 
w Wisłoujściu odtworzony w charaktery-
stycznym stylu autora.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Nowa wystawa w Muzeum Marynarki Wojennej

Wystawy

26 lutego o godz. 17.00 w sali kultu-
ry art39 (ul.Orłowska 39) odbędzie się 
koncert karnawałowy. Wystąpi Gdyński 
Chór Kameralny pod batutą Piotra Kle-
menskiego. 

Wstęp wolny.
Obowiązuje aktualny reżim sanitarny.
Więcej na www.art39.pl.

Koncert Karnawałowy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 28 lutego 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały”.

Tym razem Aleksander Gosk opowie 
o największym okręcie bojowym Marynarki 
Wojennej II Rzeczpospolitej ORP „Gryf”.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały”

Kontradmirał Adam Mohuczy 
pośmiertnie awansowany

„Halo portrety”, 
czyli historie kupców

Miejskie Hale Targowe w Gdyni to 
miejsce pełne ciekawych postaci i histo-
rii. Tworzą je kupcy. To im poświęcono 
multimedialny projekt „Halo portrety”, 
z którym można się zapoznać w Hali Łu-
kowej. Opowiada on historie 12 kupców. 

„Halo portrety” to projekt multimedialny, 
malarsko-literackie spojrzenie na sylwetki 
kupców. Portrety zawieszone na filarach 
w Hali Łukowej pozostaną tam na stałe. 

Wernisaz odbędzie się 26 lutego o godz. 
16.00.

Organizatorzy wydarzenia to Halo Kultura 
i Agencja Rozwoju Gdyni.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

Do końca lutego Biblioteka Gdynia pro-
wadzi zbiórkę produktów spożywczych oraz 
legowisk dla kotów ze schroniska Ciapkowo. 
Potrzebne są koce, ręczniki, pościele i karma 
o wysokiej zawartości mięsa. W inicjatywie 
biorą udział: Biblioteka Wiedzy, Biblioteka 
Grabówek, Biblioteka Pustki Cisowskie, 
Biblioteka Witomino Leśniczówka, Biblio-
teka Chylonia, Biblioteka Oksywie oraz 
Biblioteka Chylonia Centrum.

28 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Chy-

lonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na 
bezpłatny seans filmowy dla dzieci w ramach 
cyklu „Kino w Bibliotece”. Obowiązują zapi-
sy: tel. 58 623 00 11 lub mailowe: filianr12@
bibliotekagdynia.pl.

28 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza na 
spektakl w wykonaniu teatru TAK pt. „O 
pchle, co manier nie miała”, inspirowany 
bajką Jana Brzechwy. Obowiązują zapisy 
telefoniczne +48 58 622 44 43 lub mailowe 
filianr4@bibliotekagdynia.pl.

28 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci 
w wieku 7-12 lat na warsztaty Italian Carnival 

/ Włoski Karnawał. Na spotkaniu, dzieci 
poznają zwyczaje karnawałowe z różnych 
zakątków Włoch. Będzie ono prowadzone w 
jęz. polskim i angielskim. Obowiązują zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl.

1 marca o godz. 16.00 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
młodzież i dzieci z opiekunami na wspólne 
gry i zabawy integracyjne, organizowane 
wspólnie ze SPOT Światłowcy.

Od 1 marca w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna będzie wystawa 
malarstwa członkini Koła Plastyków Gdyń-
skich Danuty Hencel pt. „Ptaki”.

Uczestnik obu wojen światowych 
i wojny polsko-bolszewickiej, kawaler 
Orderu Virtuti Militari kontradmirał Adam 
Mohuczy (1891-1953) został awansowany 
pośmiertnie do stopnia wiceadmirała. 

Zapisał piękne karty w historii pionier-
skich lat polskiego szkolnictwa morskiego, 
zarówno wojskowego jak i cywilnego. Wy-
chowawca wielu roczników oficerów polskiej 
Marynarki Wojennej i Handlowej. Żołnierz, 
dowódca, działacz społeczny, gorący 
patriota. Po II wojnie światowej wrócił do 
kraju, doszedł do stanowiska p.o. dowódcy 
Marynarki Wojennej.

Aresztowany na fali stalinowskich repre-
sji, po sfingowanym procesie skazany na 
długoletni wyrok, zmarł po kilku latach w 
więzieniu.  Pochowany został w Warszawie 
na bródnowskim cmentarzu. W 1957 r. został 
całkowicie zrehabilitowany.

Uroczystość pośmiertnego mianowania 
na stopień wiceadmirała Adama Mohucze-

go oraz seminarium poświęcone jego osobie 
odbędzie się w Muzeum Marynarki Wojennej 
W Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 7 marca 
o godz. 12.00.

W programie seminarium:
– „Kmdr ppor. Adam Mohuczy jako organi-

zator kształcenia oficerów polskiej Marynarki 
Wojennej” – kmdr rez. dr hab. Andrzej Drze-
wiecki, prof. Akademii Marynarki Wojennej;

– „Adam Mohuczy - Dyrektor Państwowej 
Szkoły Morskiej - wychowawca kadr mor-
skich” – prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam 
Weintrit, Rektor Uniwersytetu Morskiego;

– „Adam Mohuczy – eksponaty w zbiorach 
Muzeum Marynarki Wojennej” – Aleksander 
Gosk, zastępca dyrektora Muzeum Mary-
narki Wojennej.

Adama Mohuczego awansowano po-
stanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej  
Polskiej Andrzeja Dudy.
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Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do korzystania 
z lodówki społecznej. Na chętnych czeka-
ją tu świeża żywność i gotowe potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). 

Osoby, które chcą przekazać żywność, 
powinny ją szczelnie zapakować w woreczki 
foliowe lub plastikowe pudełka i napisać fla-
mastrem datę wykonania potrawy. Większą 
ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 658 812. 

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl. 

Społeczna lodówka

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza osoby pracujące w mikro-, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie 
albo podmiocie ekonomii społecznej 
w woj. pomorskim, ze średnim lub niż-
szym wykształceniem, chcące bezpłatnie 
podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, 
do udziału w projekcie: „Kwalifikacje dla 
Pomorzan II”. 

Fundacja oferuje szkolenia w zakresie: 
postaw księgowości z programem MS Excel i 
egzaminem ECDL, kadr i płac z obsługą pro-

gramów MS WORD i EXCEL i egzaminem 
ECDL lub w zakresie spawania z cięciem 
tlenowym.

Kontakt tel. 58 622 60 17, kontakt: kdp2@
fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących

14 lutego premierę miała czwarta 
książka z serii „Przygody Rysia i Krzysia” 
autorstwa Marty Ostrowskiej pt. „Zimowy 
sen”. 

„Przygody Rysia i Krzysia” pokazują  
najmłodszym czytelnikom świat widziany 
z perspektywy chłopca poruszającego się 
na wózku i wspierającego go brata. 

Obecnie dostępne są 4 tytuły z serii. Naj-
nowsza książka pt. „Zimowy sen” opowiada 
o marzeniu Rysia, aby pomimo ograniczeń 
wynikających z poruszania się na wózku 
móc w pełni cieszyć się zimą. 

Wszystkie informacje oraz  książki (i ko-
lorowanki) dostępne są na stronie www.rysi-
krzys.pl, a także na Facebooku (fb/rysikrzys) 
i Instagramie (ig/przygody_rysia_i_krzysia).

„Zimowy sen”  wydano dzięki wsparciu 
miasta, pod patronatem „Aktywne Czy-
tanie”, „Nebule.pl” i  miesięcznika Bliżej 
Przedszkola. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czony jest na realizację edukacyjnych celów 
fundacji oraz tworzenie kolejnych części 
przygód braci. 

Kolejna książka z serii „Przygody Rysia i Krzysia”

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 
mieszkańców na II turę konsultacji doty-
czących zadań inwestycyjno- remonto-
wych na lata 2019- 2023, która odbywać 
się będzie zdalnie od 7 marca 2022 r. 

W wyznaczonym dniu konsultacji, tj. 7 
marca 2022 r., zostanie opublikowana ankie-
ta (do wypełnienia) dla mieszkańców Karwin. 
Ankieta będzie udostępniona do pobrania 
z zakładki BIP/Samorząd/Rady Dzielnic/
Gminne zadania inwestycyjne i remontowe 

na lata 2019-2023 oraz strony www.gdynia.
pl/dzielnice.

Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 
i podpisać, następnie zeskanowany doku-
ment przesłać na adres: rada.karwiny@
gdynia.pl w terminie 7 dni licząc od dnia 
następnego po ogłoszeniu konsultacji. 
Decyduje data wpływu na skrzynkę e-mail 
Rady Dzielnicy, wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

Konsultacje z mieszkańcami na Karwinach

W rewitalizowanej części Witomina 
(zachodnia część dawnej Radiostacji) 
rozpoczął się właśnie nowy projekt, do 
którego mogą się zgłaszać mieszkańcy. 

Uczestnicy, kilkanaścioro młodych ludzi 
wraz z rodzinami, wezmą udział w wielu 
wydarzeniach i aktywnościach, m.in. warsz-
tatach filmowych, tworzeniu murali, warsz-
tatach komiksowych czy fotograficznych, 
w zajęciach sportowych. Młodzież będzie 
spędzać aktywnie czas wolny – na grach 
miejskich, wieczorkach filmowych, wspól-
nym gotowaniu czy planszówkach. Grupa 
wybierze się na wycieczki po ciekawych 
miejscach w Trójmieście i okolicach, pójdzie 
do kina i teatru.

Co ważne, oprócz zajęć artystycznych 

i rekreacyjnych, na młodszych i starszych 
uczestników projektu czekają grupowe za-
jęcia z pedagogami i psychologami, wspie-
rające rozwój umiejętności społecznych.

Działania w projekcie dla Witomina reali-
zuje fundacja Fordewind. 

Zaplanowano także indywidualne kon-
sultacje psychologiczne w SPOT Mło-
dorośli przy ul. Widnej, udzielane przez 
psychoterapeutkę z Laboratorium Innowacji 
Społecznych. Rozpoczną się, gdy tylko sy-
tuacja pandemiczna umożliwi organizację 
bezpiecznych spotkań osobistych.

Podobnie rzecz się ma z dyżurami ani-
matora Przystani Widna 2A. Będzie spotykał 
się z mieszkańcami w siedzibie SPOT Mło-
dorośli, by jeszcze przed uruchomieniem 

działalności Domu Sąsiedzkiego rozmawiać 
o możliwościach sąsiedzkiej aktywności na 
podobszarze rewitalizacji.

Więcej informacji o udziale w projekcie 
można uzyskać:

– w Laboratorium Innowacji Społecznych, 
Beata Prusak: email b.prusak@lis.gdynia.pl

– w Domu Filmowym: warszaty@dom-
filmowy.com

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino
-Radiostacja jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Nowy projekt dla mieszkańców Witomina

3 marca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 17 marca, 7 
i 28 kwietnia, 12 i 26 maja, 9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi

Ważną rolę pełnić będzie Dom Sąsiedzki, 
do którego dyspozycji będą sale spotkań 
(w tym jedna wielofunkcyjna), a także sala 
gimnastyczna. Na majsterkowiczów czekać 
będzie sala warsztatowa oraz trzy ogólno-
dostępne aneksy kuchenne. 

1 marca Przystań Chylońska 237 znów 
zostanie otwarta dla mieszkańców. O godz. 
12.00 odbędzie się oficjalne otwarcie – tym 
samym będzie to pierwsza okazja, by zo-
baczyć od środka nową Przystań. W samo 
południe otworzy się biblioteka ze swoją 
ofertą. Specjalne atrakcje dla mieszkańców 
czekać będą od godz. 17.00.

Chętni będą mogli wziąć udział w spa-
cerze po dzielnicy, który poprowadzi regio-
nalista Arkadiusz Brzęczek. Będzie można 

tym samym poznać historię dzielnicy oraz 
ciekawe fakty z historii miasta. Na spacer 
nie trzeba się zapisywać, wystarczy przyjść. 

Osoby, które mają apetyt na to, by naj-
pierw lepiej poznać Przystań, powinny udać 
się do kuchni na antresoli. Tam czekać bę-
dzie wspólne pieczenie ciast i ciasteczek, a 
także… rozpakowywanie kartonów! Nie byle 
jakie, bo każda kolejna paczka odkrywać 
będzie przed mieszkańcami możliwości re-
alizacji pasji i zainteresowań, które umożliwi 
Przystań Chylońska 237. 

Więcej informacji wkrótce na profilu 
Facebook Przystań Gdynia oraz za pośred-
nictwem strony internetowej www.przystan.
gdynia.pl. 

Otwieramy Przystań Chylońska 237 – cd.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień zaprasza na cykl 12 warsztatów 
zorientowanych na relacje cechujące się 
wysoką emocjonalnością.

Budowanie relacji z osobą z chwiejno-
ścią emocjonalną jest niełatwym zadaniem. 
Warsztaty pomogą sobie z tym radzić.

Dodatkowe informacje: zdrowagdynia.
pl/2022/02/11/family-connections-w-gdyni. 

Telefon kontaktowy(Dział Profilaktyki 
OPiTU): 537 137 217. 

Spotkania dla bliskich 
osób z chwiejnością 
emocjonalną

Przedszkole im. Świętej Rodziny przy 
parafii NMP w Gdyni (ul. Armii Krajowej 
26) zaprasza do aplikowania.

Rekrutacja rozpocznie się 28 lutego 
i potrwa do 11 marca 2022 r.

Podstawą zgłoszenia dziecka do przed-
szkola jest wypełnienie wniosku o przyjęcie 
dziecka do przedszkola (można go pobrać 
ze strony internetowej lub z sekretariatu 
przedszkola) i osobiste dostarczenie wnio-
sku do sekretariatu przedszkola w terminie 
rekrutacyjnym.

Ogłoszenie wyników rekrutacji 25 marca 
2022 r. na tablicy ogłoszeń w przedszkolu.

Szczegóły na www.pnmpgdynia.pl.

Rekrutacja 
do przedszkola



Gdynia, 25 lutego-3 marca 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1485

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      9

Klub Chrzan House przy ul. Chrzanow-
skiego 14/2 zaprasza:

– osoby z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego na popołudniowe zajęcia ar-
tystyczne, muzyczne, dyskusyjne i spotkania 
przy kawie.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 797 993 
618.

– na grupę samopomocową dla osób 
z depresją.

Spotkania odbywają się w soboty o godz. 
11.00.

Zapisy i informacje pod nr. tel. 780 061 
289 (można dzwonić w godz. 16.00-18.00). 

W dni robocze w godz. 8.00-19.00 pra-
cownicy urzędów skarbowych udzielają 
informacji o nowych rozwiązaniach po-
datkowych zawartych w Polskim Ładzie. 

Informację można uzyskać w urzędzie 
skarbowym osobiście lub kontaktując się 
telefonicznie. Wizytę w urzędzie skarbowym 
dotyczącą zmian podatkowych wprowadzo-
nych Polskim Ładem można zarezerwować 
na stronie wizyta.podatki.gov.pl. 

Dane teleadresowe są dostępne na stro-
nie Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku 
www.pomorskie.kas.gov.pl w zakładce 
Urzędy Skarbowe.

Porady podatkowe

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Gdyni przy ul. Cylkow-
skiego 5 zaprasza uczniów i nauczy-
cieli pomorskich szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych do udziału w XV 
Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym 
pt. „Świat w czasie pandemii”. 

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 
kolorowe, które oceni jury składające się z 
trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace  z podłączoną kartą uczestnictwa nale-
ży  przesłać na adres organizatora konkursu 

do 7 marca 2022 r. Ogłoszenie wyników 
i otwarcie wystawy nastąpi 27 kwietnia 
2022 r. o godz. 14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo- Technologicznym w Gdyni. Na 
zwycięzców czekają nagrody, m.in. sprzęt 
fotograficzny i komputerowy ufundowane 
przez pomorskich samorządowców, przy-
chylne inicjatywie instytucje oraz ze środków 
miasta. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”.

XV Wojewódzki Konkurs Fotograficzny 
pt. „Świat w czasie pandemii”

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
w Gdańsku zaprasza do udziału w kon-
kursach:

– Zdrowo i sportowo spędzamy feryjny 
czas – konkurs plastyczny dla uczniów klas 
I-II szkół podstawowych. 

– W zdrowym ciele zdrowy duch – pisze-
my wiersz o zdrowiu – konkurs dla uczniów 
klas III-IV szkół podstawowych

– Sleeveface: książka w feryjnej  prze-
strzeni – konkurs dla uczniów  klas V-VIII 
szkół podstawowych. 

Szczegóły: http://pbw.gda.pl/akcja-kon-

kursowa-siostro-bracie-o-zdrowie-dbacie/
Konkursy adresowane są do dzieci i mło-

dzieży z placówek oświatowych wojewódz-
twa pomorskiego. 

Prace konkursowe należy przesłać do 6 
marca 2022 r.,  wyniki zostaną ogłoszone 
16 marca  br. 

Akcja konkursowa pod patronatem Mar-
szałka Województwa Pomorskiego ma na 
celu zachęcenie uczniów do zwrócenia uwa-
gi na zdrowy styl życia, a także znaczenie 
profilaktyki w zwalczaniu chorób.

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY:
– prowadzi zapisy na bezpłatne korepe-

tycje dla zaszczepionych uczniów klas 6-8 
szkół podstawowych oraz I klasy liceum/
technikum  z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-19.00. 
Tel. 505 576 676.

– zaprasza wolontariuszy do prowadzenia 
korepetycji (matematyka, angielski, polski, 
fizyka, chemia itp.) dla uczniów klas 5-8 szkół 
podstawowych i I klas ponadpodstawowych. 
Zgłoszenia drogą elektroniczną pod  adre-
sem: d.kitowska@fundacjafly.pl

Klub Młodzieżowy

Konkursy dla dzieci i młodzieży

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2  
zaprasza na Dzień Otwarty online.  

Na stronie www.zsp2.gdynia.pl od 19 
marca pod hasłem „Otwórz się na przygodę 
z nami!” będą dostępne prezentacje tema-
tyczne nt. Szkoły Podstawowej 42 i Przed-
szkola 54 oraz przygotowane niespodzianki.

Dzień Otwarty online

Jeśli mieszkasz na jednym z gdyń-
skich podobszarów rewitalizacji i masz 
pomysł na to, jak zaangażować innych do 
wspólnego działania, zgłoś się do Fundu-
szu Sąsiedzkiego „Gdynia odNowa”. Tu 
czekają środki na dofinansowanie: w tym 
roku łącznie 35 tys. złotych. 

Swoje pomysły do Funduszu Sąsiedz-
kiego mogą zgłaszać mieszkańcy pięciu 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji. Na 
dofinansowanie inicjatyw zaproponowanych 
w 2022 roku zarezerwowano łącznie ponad 
35 000 zł, w tym:

– 15 400 zł dla zachodniej części dawnej 
dzielnicy Witomino-Radiostacja,

– 4 600 zł dla Oksywia (rejon dawnej 
wsi Oksywie oraz ulic Dickmana i inż. J. 
Śmidowicza),

– po 5 000 zł dla osiedla Zamenhofa
-Opata Hackiego, Babich Dołów (rejon ulicy 
Rybaków) oraz osiedla Meksyk.

Swoją inicjatywę należy opisać w for-
mularzu wniosku dostępnym na stronie 

internetowej lis.gdynia.pl/funduszsasiedzki.
 W ramach zaplanowanego budżetu La-

boratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, 
operator Funduszu Sąsiedzkiego, kupuje 
towary lub usługi potrzebne do wcielenia 
pomysłu w życie. 

Więcej informacji na temat Funduszu 
Sąsiedzkiego można uzyskać dzwoniąc pod 
nr tel. 58 727 39 21 lub pisząc na adres: 
rewitalizacja@lis.gdynia.pl.

Dokumenty dostępne są na stronie lis.
gdynia.pl., w zakładce „Fundusz Sąsiedzki”.

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” 
jest finansowany ze środków Gminy Miasta 
Gdyni oraz z projektów „Gdynia odNowa – 
Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy 
Witomino-Radiostacja” i „Gdynia odNowa 
– Rewitalizacja dzielnicy Oksywie”, współ-
finansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zrealizuj swój pomysł z Funduszem Sąsiedzkim

PEŁNOPRAWNI – to nowy projekt, 
który wystartował na obszarze woj. po-
morskiego, a skierowany jest do osób z 
niepełnosprawnościami. 

Fundacja Instytut Aktywizacji Regionów 
wdraża pomoc prawną dla osób z niepeł-
nosprawnościami, które z uwagi na swoją 
niesamodzielność nie mogą skutecznie 
bronić swoich spraw przed sądami i urzę-

dami. Prawnicy fundacji zapewnią bezpłatną 
pomoc prawną – również na etapie postępo-
wania sądowego.

Projekt realizowany jest dotacji Programu 
Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, 
finansowanego z funduszy EOG i potrwa do 
września 2023 r. 

Szczegóły na stronie pelnoprawni.eu oraz 
infolinii fundacji lub pod nr. tel. 793 961 569.

Pomoc dla osób z niepełnosprawnościami
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Zapisy 
mailowe: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w zakładce 
Oferta na: www.tpngdynia.pl.

Zapisy telefoniczne 513 37 46 46 
w czwartki w godz. 10.00-11.30.

Język niemiecki online

Klub Chrzan House

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
warsztaty kulinarne i rękodzielnicze, np. z 
haftu wstążeczkowego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Warsztaty rękodzielnicze

Fundacja Pozytywne Pomorze, spo-
łeczność CKZiU nr 2, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają małych i dużych do 
obejrzenia rybek w akwarium. W akwa-
rium żyje 30 rybek kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku tuż 
obok portierni. Codzienne życie rybek można 

oglądać w budynku, a także od zewnątrz 
przez dużą szybę ekspozycyjną. 

Jeżeli ktoś posiada akwarium, które 
chciałby oddać, proszony jest o kontakt z 
Fundacją Pozytywne Pomorze. 

Kontakt z Jarosławem Kłodzińskim pod 
nr. tel. 601 65 88 12 lub mailowy: 

fundacjapp1@wp.pl

Wodny świat przy Dąbka



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1485 Gdynia, 25 lutego-3 marca 2022 r. 

10                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Dołącz do kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”
Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do 

tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazali swój 1% organizacjom działającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
Wspieranie organizacji 1% podatku dochodowego jest proste. Przy rozliczaniu PIT-u wystarczy pamiętać o wpisaniu odpowiedniego nu-

meru KRS w jednej z rubryk, a w niektórych przypadkach także o podaniu celu szczegółowego, co pozwoli na pomoc w konkretnej sprawie.
Dzis prezentujemy 1 cz. gdyńskich OPP. Rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych można dokonać do 30 kwietnia. Nasze 

e-PIT-y znajdziemy na stronie internetowej www.podatki.gov.pl.
Szczegóły www.gdyniapozarzadowa.pl.

Stowarzyszenie Hospicjum 
im. św. Wawrzyńca

KRS 0000044542
Strona www.hospicjum.gdynia.pl
e-mail: hospicjum.gdynia@wp.pl
ul. Dickmana 6, 81-109 Gdynia
Stowarzyszeni prowadzi Hospicja Sta-

cjonarne dla dorosłych i dzieci, Hospicjum 
Domowe dla dorosłych i dzieci, Poradnię 
Opieki Paliatywnej i Ośrodek Opieki nad 
Osieroconymi, Wypożyczalnię Sprzętu Me-
dycznego oraz Ośrodek wolontariatu. 

Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego 
i Osobistego „Zielona Myśl”

KRS 0000050294
Strona www.zielonamysl.pl
e-mail: info@zielonamysl.pl
ul. Cylkowskiego 5, 81-465 Gdynia
Stowarzyszenie promuje równowagę 

między życiem osobistym a zawodowym. 
Wspiera ludzi w tworzeniu, rozwijaniu i pod-
trzymywaniu głębokich relacji międzyludz-
kich, wpływających na dobrą jakość życia.  

Stowarzyszenie Krzewienia 
Edukacji Finansowej

KRS 0000053057
Strona www.skef.pl
E-mail: skef@skef.pl
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia
Cele działalności to: prowadzenie dzia-

łań na rzecz edukacji finansowej, ochrona 
konsumentów, promocja zatrudnienia i akty-
wizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 
promocja wolontariatu, reintegracja społecz-
na i zawodowa.

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich

KRS 0000054156
Strona www.amazonki.trojmiasto.pl
e-mail: amazonki.gdynia@wp.pl
ul. Morska 9-9A, 81-323 Gdynia
Mottem dzłalności Stowarzyszenia jest: 

„POMAGASZ INNYM – POMAGASZ SO-
BIE”. Środki uzyskane z 1% są przeznacza-
ne na organizację zajęć rehabilitacyjnych, 
spotkań informacyjnych oraz różnego rodza-
ju aktywności towarzyskie poza dotacjami 
uzyskanymi z projektów.

Polskie Towarzystwo Medycyny 
i Techniki Hiperbarycznej

KRS 0000066650
Strona www.ptmith.net.pl
e-mail: redakcja@ptmith.net.pl
ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia
Towarzystwo wspiera pracowników na-

ukowych działających w obszarze medycyny 
i techniki hiperbarycznej oraz nauk pokrew-
nych. Przyznaje Stypendium Naukowe im. 
Antoniego Dębskiego i wydaje monografie i 
czasopismo naukowe indeksowane na liście 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne

KRS 0000068821

Strona gth-gdynia.pl
e-mail: biuro@gth-gdynia.pl
ul. Nałkowskiej 21A lok. 5, 81-597 

Gdynia
Celem GTH jest: rozwój jeździectwa; 

integracja środowiska, promocja Gdyni, 
organizacja imprez sportowych i rekreacyj-
nych, działalność sportowa i szkoleniowa.

Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju”

KRS 0000185445
Strona www.drzewopokoju.pl
ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia
tel. 48 531 652 245
Krąg Harcerski „ Drzewo Pokoju” propa-

guje w wychowaniu harcerskim: wartości 
chrześcijańskie, wychowanie do życia w 
rodzinie, a także umacnianie polskiej toż-
samości narodowej.

 
Automobilklub Morski 

– Klub Obywatelski w Gdyni

KRS 0000133070
Strona www.akmorski.org.pl
biuro@akmorski.org.pl
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 

28, 81-383 Gdynia, Polska
Klub dąży do upowszechnienia wiedzy 

o możliwościach jej wykorzystania dla 
zaspokajania potrzeb społecznych i indy-
widualnych. W szczególności dotyczy to 
oddziaływania na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, uprawiania 
sportów motorowych i turystyki, krzewienia 
kultury ruchu drogowego oraz ratownictwa 
w wypadkach drogowych.

Fundacja Salutaris

KRS 0000320242
e-mail: l.dudek@investkomfort.pl
ul. Hryniewickiego 6c lok. 47, 81-340 

Gdynia
Zadania, jakie stawia sobie fundacja, to 

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 
Ponadto celem fundacji jest pomoc charyta-
tywna, ochrona i promocja zdrowia, działania 
na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz 
pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych 
i konfliktów zbrojnych. 

Stowarzyszenie Dlaczego Nie 

KRS 0000330444
Strona www.stowarzyszenie-dlaczego-

nie.org
info@stowarzyszenie-dlaczego-nie.org

ul. Benisławskiego 16B/5, 81-173 
Gdynia

Działalność Stowarzyszenia to szeroko 
pojęta pomoc osobom, głównie dzieciom 
i młodzieży, z różną niepełnosprawnością 
intelektualną, motoryczną oraz z niepełno-
sprawnością sprzężoną oraz ich rodzinom, 
opiekunom polegająca na: organizowaniu 
specjalistycznych konsultacji i porad, pozy-
skiwaniu środków na diagnostykę oraz na 
realizacji innych celów statutowych. 

Fundacja Studentów 
i Absolwentów Uczelni Wyższych 
– Pomeranian Student’s Coalition 

KRS 0000341169
Strona  www.fundacjapsc.pl
e-mail: lwyszynski@fundacjapsc.pl
ul. Modra 3/I/6, 81-132 Gdynia
Jej głównym celem jest chęć zagospoda-

rowania młodych, ambitnych ludzi i stworze-
nia im platformy do wykorzystania potencjału 
na rzecz społeczeństwa obywatelskiego. 

Stowarzyszenie 
Świętego Mikołaja Biskupa 

KRS 00003436609
ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia
tel. +48 531 652 245
 www.bpmikolaj.pl
e-mail: : biuro@bpmikolaj.pl
Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest wspieranie 

rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią 
i zasadami Katolickiej Nauki Społecznej, 
a w szczególności niesienie pomocy dzie-
ciom, młodzieży, osobom starszym oraz ro-
dzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej. 

 
Fundacja Zmiany

KRS: 0000358021
ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia
tel. +48 531 652 245
 www.fundacjazmiany.pl
e-mail: fundacjazmiany@wp.pl
ul. Ujejskiego 31/2, 81-426 Gdynia
Fundacja organizuje spotkania i wyjazdy 

integracyjne, prelekcje i wyjścia na spektakle 
teatralne oraz przedstawienia operowe dla 
seniorów, a także szkolenia m.in. w obsłudze 
specjalistycznego sprzętu komputerowego.

Fundacja Nadaktywni

KRS: 0000367665
www.fundacjanadaktywni.org
e-mail: nadaktywni@gmail.com
ul. Starowiejska 10/12 m. 25, 
81-356 Gdynia
tel. 693 780 510
Fundacja NADAKTYWNI łączy pokolenia, 

sprawia radość pensjonariuszom pomor-
skich hospicjów i domów opieki społecznej, 
wyciąga seniorów z domów i sprawia, że 
czują się potrzebni, działa na rzecz społe-
czeństwa obywatelskiego. 

Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzenia-
mi Komunikacji „Między Słowami”

KRS: 0000374172
ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia
tel. +48 531 652 245
 www.miedzy-slowami.org.pl
e-mail: fundacja@miedzy-slowami.

org.pl
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Fundacja „Między Słowami” to zespół pro-

fesjonalistów łączących multidyscyplinarne 
wykształcenie z pasją pomocy ludziom spy-
chanym przez trudności z porozumiewaniem 
się na boczny tor. 
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GDYNIA BUDUJE

Poprawa bezpieczeństwa pieszych w Wielkim Kacku
Miasto Gdynia podpisało umowę z 

firmą Lato-Bruk na realizacje inwestycji 
w Wielkim Kacku. W ramach zadania po-
wstanie oświetlenia wzdłuż ul. Starodwor-
cowej, poprawi się bezpieczeństwo pie-
szych na ul. Źródło Marii i uspokoi ruch 
na ul. Górniczej, jest to zwycięski projekt 
z Budżetu Obywatelskiego Gdynia 2020.

Inwestycja polegała będzie na przebudo-
wie drogi gminnej wzdłuż północnej części 
ul. Starodworcowej, między ulicami Radosną 
a Wesołą, w zakresie budowy oświetlenia 
ulicznego, jest to codzienna trasa dzieci do 
szkoły, jak i dorosłych w drodze do punktów 

usługowych. Kolejną częścią zadania jest 
budowy wyniesionych przejść dla pieszych 
w pobliżu Kościoła pw. Świętego Waw-
rzyńca wraz z ich odwodnieniem przy ul. 
Źródło Marii oraz montaż dwóch progów 
zwalniających w dolnej części ulicy Górni-
czej, przy wjeździe w ul. Chwaszczyńską. 
Ma to na celu uspokojenie ruchu i poprawę 
bezpieczeństwa wszystkich uczestników, 
cała przestrzeń objęta jest strefą tempo 30, 
mimo tego część kierowców porusza się 
zdecydowanie szybciej.

Mieszkańcy dyskutowali o planie dla Pogórza
9 lutego 2022 roku została prze-

prowadzona dyskusja publiczna nad 
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Pogó-
rze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga 
i Puckiej.

Na początku spotkania miejscy planiści 
zaprezentowali główne założenia projektu 
planu. Pytania uczestników dyskusji do-
tyczyły terenu węzła integracyjnego dla 
planowanego przystanku Północnej Kolei 
Aglomeracyjnej oraz połączenia rowerowe-
go z centrum poprzez teren objęty planem 
i poza nim. 

Pojawiły się też pytania o lokalizację 
usług kultury, sportu i rekreacji na obszarze 
objętym planem oraz o organizację ruchu 
podczas realizacji przyszłej zabudowy.

Projektanci planu wskazali, że teren 
przeznaczony pod węzeł integracyjny zo-
stał powiększony w stosunku do ustaleń 
planu obowiązującego oraz wyznaczony z 
uwzględnieniem wariantowych koncepcji 
projektu „Włączenie północnych dzielnic 
miasta Gdyni i gminy Kosakowo w system 

kolei aglomeracyjnej na obszarze pomorskiej 
metropolii”. Projekt planu zakłada nowy 
układ dróg publicznych na terenie planowa-
nej zabudowy, w tym dojazd do planowanego 
przystanku Północnej Kolej Aglomeracyjnej 
– w ramach tego układu możliwe będzie 
wytyczenie ścieżek bądź tras rowerowych.

W odpowiedzi na pytania dotyczące 
możliwości lokalizacji na terenie usług kul-
tury, sportu i rekreacji, planiści wyjaśnili, że 
na obszarze objętym planem nie występują 
tereny gminne o dogodnej lokalizacji na 
realizację tego typu usług. Takie funkcje o 
charakterze komercyjnym mogą pojawić się 
na terenach prywatnych. 

Wyjaśniono, że usługi sportu i rekreacji na 
terenach gminnych przewidziane są, zgod-
nie z planem obowiązującym, w najbliższej 
okolicy – w rejonie ul. Platynowej.

Na obawy o zwiększony ruch drogowy na 
czas realizacji potencjalnej zabudowy pro-
jektanci planu wyjaśnili, że na czas budowy 
wprowadzana jest tymczasowa organizacja 
ruchu, by w jak najmniejszym stopniu od-
działywała ona na okoliczne tereny – jednak 
to zagadnienie nie dotyczy zakresu ustaleń 

planu.
Przypominamy, że z projektem miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, 
rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej można 
zapoznać się do 1 marca 2022 roku 
w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. 
Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia, 
na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany 
oraz w Biurze Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00, 
gdzie można uzyskać szczegółowe infor-
macje.

Osoby kwestionujące ustalenia projektu 
planu mogą do dnia 15 marca 2022 roku 
składać uwagi do Prezydenta Miasta Gdyni 
w formie:

– papierowej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, 81-341 Gdynia

– elektronicznej, w szczególności za po-
mocą poczty elektronicznej na adres email: 
bpp@gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub 
formularz dostępny na stronie internetowej

Nadzór miejskich 
inwestycji w ZDiZ

W gdyńskim Zarządzie Dróg i Zieleni 
powołany został nowy Referat Nadzoru 
Inwestorskiego, w jego skład weszli do-
świadczeni inżynierowie, wcześniej koor-
dynujący zadania w Wydziale Inwestycji 
Urzędu Miasta Gdyni. 

Zadaniem referatu będzie zapewnienie 
nadzoru inwestorskiego nad przedsięwzię-
ciami własnymi ZDiZ, jak i tymi realizowa-
nymi przez inne jednostki miejskie. Pozwoli 
to na oszczędności i ograniczenie kosztów 
związanych z zatrudnianiem firm zewnętrz-
nych.

Modernizacja 30 zatok autobusowych zakończona
Bezpieczne, wygodne i dostosowane 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi. Takie po przebudowie są gdyńskie za-
toki autobusowe, które wyremontowane 
zostały od 2019 roku. Modernizację prze-
szło w sumie 30 przystanków w mieście.

W grudniu minionego roku informowa-
liśmy o zakończeniu przebudowy zatoki 
autobusowej przy wjeździe z ul. Unruga na 
Estakadę Kwiatkowskiego na Obłużu oraz 
o modernizacji zatoki autobusowej na alei 
Zwycięstwa, zlokalizowanej pomiędzy ulica-
mi Powstania Styczniowego a Weteranów, 
w kierunku centrum miasta.

W ramach prac, oddane do użytku za-
toki zyskały nie tylko nową nawierzchnię. 
Piesi w rejonie wyremontowanych zatok, 
mogą korzystać z równych chodników z 
profilowanymi krawężnikami, zastosowane 
zostały tam również elementy zgodne ze 
standardami dostępności dla osób z niepeł-
nosprawnościami m.in. płyty fakturowane. 
Przystanki zostały wyposażone w nowe 
wiaty czy tablice informacji pasażerskiej. W 
ramach całości projektu zamontowano w 
sumie 41 takich tablic.

Modernizację od 2019 roku przeszło w 
sumie 30 zatok autobusowych w Gdyni:

– Wiklinowa 02 / Chabrowa, kierunek 
Pustki Cisowskie

– Aleja Zwycięstwa - Harcerska

– Wielkopolska - Lidzka (02)
– Aleja Zwycięstwa  - Wielkopolska (04)
– Aleja - Zwycięstwa - granica z Sopotem, 

kierunek Centrum (01)
– Myśliwska 02 / Chwaszczyńska, kieru-

nek Dąbrowa
– Tymiankowa (01) / Miętowa, kier. 

Centrum
– Tymiankowa (02) / Miętowa, kier. Pętla
– Piołunowa (01) / Miętowa, kier. Centrum
– Piołunowa (02) / Miętowa, kier. Pętla
– Pętla Miętowa w Gdyni
– Kameliowa 01 / Rdestowa kier. Centrum
– Kameliowa 02 / Rdestowa kier. Kacze 

Buki – Paprykowa 01 / Rdestowa kier. Cen-
trum w Gdyni

– Paprykowa 02 / Rdestowa kier. Kacze 
Buki w Gdyni

– Szafranowa 01 / Rdestowa kier. Cen-
trum w Gdyni

– Szafranowa 02 / Rdestowa kier. Kacze 
Buki

– Zespół przystanków Armii Krajowej 
(01,03)/Władysława IV

– Zespół przystanków Gdynia Dworzec 
Gł. PKP – Hala (02,04,06)/Jana z Kolna

– Węzeł Żołnierzy Wyklętych 01/ul. Mor-
ska, kierunek Śródmieście

– Węzeł Żołnierzy Wyklętych 02/ul. Mor-
ska, kierunek Cisowa

– Zamenhofa 04/ul. Morska, kierunek 

Cisowa
– Wiejska 01/ul. Morska, kierunek Śród-

mieście
– Wiejska 02/ul. Morska, kierunek Cisowa
– Hutnicza Estakada 01/Estakada Kwiat-

kowskiego kierunek Morska
– Hutnicza Estakada 02/Estakada Kwiat-

kowskiego kierunek Obłuże
– Hutnicza Estakada 04/Hutnicza kieru-

nek Rumia
– Obłuże Centrum 05/Estakada Kwiat-

kowskiego kierunek Morska
– Kilińskiego 02/ul. Władysława IV, kieru-

nek Wzgórze Świętego Maksymiliana
– Aleja Zwycięstwa/Powst. Styczniowego/

Weteranów, kierunek centrum
Nadzór nad przebudową zatok sprawo-

wali inżynierowie z gdyńskiego Zarządu 
Dróg i Zieleni.

Inwestycje zostały wykonane w ra-
mach zadania „Rozwój zrównoważonego 
transportu publicznego w Gdyni poprzez 
inwestycje infrastrukturalne, m.in. utwo-
rzenie węzła integracyjnego Gdynia-Chy-
lonia” w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
Projekt został dofinansowany również 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych.
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez 
fizjoterapeutę pod kątem leczenia rwy kul-
szowej.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparcia

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych zaprasza na bezpłatne rozli-
czanie PIT.

Od 4.03.2022 r. w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-
31) w ramach Kampanii  1%  ruszają dyżury 
księgowych. Każda osoba, która chce rozli-
czyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT 
(za rok 2021) może bezpłatnie skorzystać z 
pomocy księgowej w zamian za przekazanie 
swojego 1% na rzecz organizacji, która ma 
dyżur danego dnia.

Co tydzień będziemy podawać Państwu 
informacje o aktualnych dyżurach.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 4.03. w godz. 10.00-12.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 4.03. w godz. 12.00-14.00 – Towarzy-

stwo Przyjaciół Orłowa,
– 7.03. w godz. 15.00-17.00 – Towarzy-

stwo Przyjaciół Orłowa,
– 9.03. w godz. 10.00-12.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca,
– 10.03. w godz.15.00-17.00 – Towarzy-

stwo Przyjaciół Orłowa,
– 11.03. w godz. 10.00-12.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Pozytywna zumba
Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-

szają do CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) na 
zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 
Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-

ży do lat 18. Dorośli przekazują datek do 
puszki na „Ciapkowo”. Obowiązuje reżim 
sanitarny. Telefon kontaktowy: 601 65 88 12.

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu i 
zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Badaj piersi

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zapraszamy na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewita-
lizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich 
najbliższym sąsiedztwie.

W marcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy 2, 9, 16, 23, 30 

w godz. 15.30-17.30 w formule online na 
platformie zoom oraz w czwartki 3, 10, 17, 
24, 31 w godz. 12.00-16.00 stacjonarnie - w 
SPOT Młodorośli, ul. Widna 8.

Link do spotkania online zostanie wysłany 
mailem lub przez wybrany komunikator, po 
uzgodnieniu daty i godziny. Spotkanie można 
umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
m.listwon@lis.gdynia.pl, 

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

– na Oksywiu: w środy: 2, 9, 16, 23, 30.03 
w godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmidowi-
cza 49

– na osiedlu Meksyk: w środy 2, 9, 16, 23, 
30 w godz. 9.00-11.00, w czwartki 3, 10, 17, 
24, 31 w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy 

ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 
Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 

rozmowy odbywać się będą w rygorze sani-
tarnym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” za-

prasza osoby z diagnozą nowotworową 
na warsztaty psychologiczne: „Jak wspo-
magać układ immunologiczny swoją 
osobowością”.

Warsztaty realizowane będą w siedzibie 
fundacji, w cyklu 10 spotkań, w każdy czwar-
tek, od 3 marca.

Uczestnicy dowiedzą się, czym jest 
psychoneuroimmunologia. Doświadczą na 
sobie, jak wzmacniać własne czynności 
witalne, czym jest świadome oddychanie i 
uważność. 

Na warsztaty zapraszają prowadzące: 
psychoonkolog mgr Małgorzata Marma-
jewska oraz mgr Michalina Frankowska.

Warunkiem uczestnictwa jest członko-
stwo w Fundacji „Gdyński Most Nadziei” 
lub jego chęć. W warsztatach mogą wziąć 
udział osoby w pełni zaszczepione przeciw 
COVID-19

Zgłoszenia mail: fundacja@mostnadziei.
pl lub pod nr. tel. 58 661 94 56.

Warsztaty psychologiczne
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Fundacja FLY ogłasza zapisy na 
zajęcia ruchowe w ramach projek-
tu „Senior w ruchu”, współfinaso-
wanego z budżetu Miasta Gdyni, 

a także na zajęcia hobbystyczne, 
artystyczne oraz wykłady – w biu-
rze Fundacji przy ul. Świętojańskiej 
36/2, w godz. 9.00-15.00.

STRONA SENIORA
Małżeńskie jubileusze

Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego 
jubileuszu 7 lutego wiceprezydent Gdyni Marek Łucyk wręczył gdyńskim parom Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

O godz. 13.00 medale odebrali:
Anna i Roman Kruszyńscy
Zyta i Zygmunt Maćkowscy
Barbara i Zbigniew Ornowscy
Danuta i Eugeniusz Szulcowie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Renata i Bogusław Krawczykowie
Antonina i Sławomir Mońko
Teresa i Jerzy Stochlakowie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Eugenia i Jan Kotynia
Elżbieta i Lech Musiołowie
Ewa i Wiesław Wojciechowscy
Gdyńskie pary, które świętują długoletnie pożycie 

małżeńskie, zapraszane są na uroczystość do Urzędu 
Stanu Cywilnego. Tam właśnie otrzymują z rąk prezy-
denta lub wiceprezydenta miasta specjalne Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. To odznaczenie dla 
małżeństw obchodzących złote lub diamentowe gody 
jest nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Gratulujemy!

Fundacja Adaptacja informuje, 
że 1 marca Klub Seniora i biuro 
zostaje przeniesione do siedziby 
przy ulicy Chylońskiej 191. 

Fundacja Adaptacja zaprasza do 
zapisów telefonicznych:

– seniorów z Cisowej oraz Chylo-
nii na zajęcia gimnastyczne,

– osoby w każdym wieku  z Ciso-
wej na zajęcia Latino Solo, 

– dzieci w wieku 7-15 lat na zaję-
cia Zumby oraz dzieci w wieku 2-8 
lat na zajęcia taneczno-ruchowe, 

– seniorów na spotkania Kawia-
renki „Przystanek Adaptacja”, 

– rodziców na Warsztaty rozwojo-
we „Pozytywne emocje”, 

– opiekunów i rodziny osób cho-
rych i z niepełnosprawnością na spo-
tkania grupy wsparcia w Centrum 
Zrozumienie,

– mieszkańców na Międzypokole-
niowe Warsztaty relaksacyjne,

– seniorów na zajęcia Mindful-
ness – gimnastyka relaksacyjna 
z elementami uważności, 

– dzieci, młodzież, dorosłych 
i seniorów na bezpłatne konsultacje 
psychologiczno-mentalne. 

Zapisy oraz szczegółowe  infor-
macje pod nr. tel. 570 045 955 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00. 

Fundacja Adaptacja z nowym adresem Wiadomości turystyczne
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wycieczki: Poznań-Kalisz 
(19-20 marca), Święta Lipka-
Gietrzwałd (9 kwietnia).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ na wycieczki: 

– „Łódź fabrykancka, wielokultu-
rowa i filmowa”, „Magiczny Kraków” 
i „Szklak Orlich Gniazd – w krainie 
skał i zamków” 

– na wycieczki jednodniowe z pro-
jektu „Nie ma jak Pomorze” współ-
finansowanego z budżetu miasta 
(zapisy na wycieczki z tego projektu 
ruszy 4.03.2022 r.).  

Zapisy w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00 -15.00. 
Informacje i zapisy w biurze fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.30-15.00.

Zajęcia ruchowe 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki:
– do Zarządzenia nr 4734/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.02.2022 roku, nieruchomości o 
łącznej powierzchni 243 m² położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskiego, obręb 0025 
Redłowo, oznaczonej jako część działek nr 1221/6 i nr 1468, dla których prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00004510/4,  przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 
lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu - zieleń.
– do Zarządzenia nr 4735/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.02.2022 roku, nieruchomości 
o łącznej powierzchni 178 m² położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskiego, obręb 
0025 Redłowo, oznaczonej jako część działki nr 1221/6 , dla której prowadzona jest księga wie-
czysta KW GD1Y/00004510/4 oraz jako część działki nr 1466 dla której prowadzona jest księga 
wieczysta GD1Y/00024645/5,  przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, z 
przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu - zieleń.
– do Zarządzenia nr 4740/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.02.2022 roku, nieruchomości 
o łącznej powierzchni 830 m² położonej w Gdyni przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej, 
obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako części działek nr 524/2 i nr 524/4, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00113167/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas ozna-
czony – 3 lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową 
celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym (zieleń, osłona do 
gromadzenia odpadów, miejsca postojowe).
Wykazy zostały opublikowane na okres 21 dni od 11 lutego 2022r. do 4 marca 2022r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
4736/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 8 lutego 2022 roku, nieruchomości o 
powierzchni 54 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Stawnej, obręb 0029 Witomino-Leśni-
czówka, obejmującej część działki 707, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00006168/5; przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieokreślony. Teren niezabudowany. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dział-
ka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 
11 lutego 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wi-
śniowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Chylonia, jako działka nr 258 o  pow. 18 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4759/22/VIII/P z 15.02.2022 r. 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 9.03.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Nowod-
worskiego, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest 
w obrębie Chylonia, jako działka nr 601/1 o  powierzchni 246 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00017304/1. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4739/22/VIII/P z 8.02.2022 r. 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 4.03.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o umieszczeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej 
na stronie www.eto.um.gdynia.pl  wyka-
zu nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Orłowskiej oznaczonej w obrębie ewiden-
cyjnym 0022 Orłowo jako działki  nr 2453 
i 2454, objęte księgami wieczystymi Sądu 
Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00024107/2 
i GD1Y/00023669/2, o łacznej powierzchni 
wynoszącej 3.707 m2, przeznaczonych do 
zbycia w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego.  
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 4741/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 8.02.2022r. wywieszony został na okres od 
11.02.2021 r. do 04.03.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 4760/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 15 lutego 2022 roku, nieruchomości 
o pow. 187 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksy-
miliana, oznaczonej jako część działki nr 222, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00007492/2 oraz jako część działki nr 235/1, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00024533/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony –  1 rok. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na kasy sprzedażowe biletów publicz-
nego transportu oraz cel sportowo-rekreacyjny - rozwój technologii e-sportu.
Wykaz został opublikowany na okres 21 dni, od 16 lutego 2022 r. do 9 marca 2022r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 4733/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 08.02.2022r., nieruchomości, 
o łącznej powierzchni 198 m², stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych przy ul. 
Wójta Radtkego w Gdyni, oznaczonych jako: część działki nr 1015 obręb 0026 Śródmieście, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00003643/8 oraz część działki nr 1012 obręb 
0026 Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00005110/7, przezna-
czonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przy budynku wielorodzinnym (zieleń ozdobna).
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 11.02.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4737/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 8.02.2022 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.Świerkowej oznaczonej w 
obrębie 0022 Orłowo jako część działki nr 1755 i działka nr 1759/1, przeznaczonej do wydzierża-
wienia na czas oznaczony – 3 lata, o powierzchni 39 m² z przeznaczeniem na: zagospodarowanie 
terenu – działka przydomowa. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 11.02.2022 r. do 4.03.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Kieleckiej, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Działki Leśne, jako działka nr 1 193 o  po-
wierzchni 186 m2, objęta jest księgą wieczy-
stą nr GD1Y/00000752/4. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 4758/22/VIII/P z 15.02.2022 r. wywieszo-
ny jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 
9.03.2022 r.

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej 

Szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2021r., poz. 735.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 176.) zawiadamia, iż na wniosek nr 177363/2021 z dnia 28.10.2021r. 
inwestora: Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek jako zarządca dróg publicznych, w imieniu 
którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Arkadiusz 
Trzeciak, została wydana 7.02.2022 r. decyzja nr RAAII.6740.8.3.2021.BB-1058/ulica o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulic Prostokątnej i Okrężnej w Gdyni na 
działkach nr: 755, 772, 773, 801, 862, 866, 868, (870*), 871, 927, 928, 929, 930, 936, 937, 940, 
941, 944, 945, 948, 949, 952, 953, (957*), 958, 960, 962, (963*), 1008, 1009, 1011, 1014, 1066, 
1070, (1074*), 1121, 1127/1, (1127/5*), 2890 i 2893 obr. 0011 Chwarzno-Wiczlino” (*działki 
objęte projektem podziału).
Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który 
wydał decyzję, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Z ww. decyzją można zapoznać się w 
terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, jedynie po uprzednim umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 84 07. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 512 z późn. 
zm.), do 25 kwietnia 2022 r. w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych 
wykonujących zadania  o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywają-
cych, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno 
stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. 
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania admini-
stracyjnego  (tj. Dz.U. z 2021 r., poz.735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz.U. z 2022r. poz 176) zawiadamia, że na wniosek nr 197989/2021 z 10.12.2021 r.  Prezydenta 
Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu 
którego występuje pełnomocnik: Maciej Gajewski, Biuro Drogowe al. Zwycięstwa 250, 81-540 
Gdynia, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej wg projektu zamiennego dla zadania: „Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego na 
odcinku od ul. Płk. Dąbka do ul. Unruga poprzez budowę drogi rowerowej, budowę buspa-
sa, chodnika, przystanków autobusowych wraz z przebudową infrastruktury technicznej 
w zakresie kolizji, odwodnienia, oświetlenia, sygnalizacji świetlnej.” zlokalizowanego na 
działkach o następujących  nr 229, 232, 543, 561, 544, 562/1, 563/1, 545, 546, 553, 554, 555, 
556, 557, 547, 807, 265/1, 271, 808, 809, 810, 325/1, 326/1, 811, 331/1, 812, 819, 813, 328/1, 
559, 560, 590, 650 obręb 0020 Obłuże.
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymy-
wać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 
5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 
K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
w Gdyni. Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu 
wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 11.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Zajęcia aktywizujące na Maczka 1
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Maczka 1 zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące. 

Proponuje zajęcia w pracowniach pla-
stycznej, witrażowej, multimedialnej, akty-
wizację ruchową,  a także wsparcie psy-
chologiczne, socjalne, niezbędną pomoc 

pielęgniarską. 
W ramach zajęć, które odbywają się 

w godz. 8.00-14.00, uczestnicy skorzystają 
z dwóch posiłków.

Bliższe  informacje uzyskać można 
w siedzibie placówki – ŚDS Maczka 1 przy 
ul. Gen. Maczka 1 w Gdyni, tel. 58 622 88 
55, mailowo: sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.
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Bohaterowie poszukiwani – zostań rodzicem zastępczym
W Gdyni od lat nie ma dużego domu 

dziecka. Priorytetem polityki rodzinnej 
jest wsparcie w środowisku, czyli w 
domu. Zespół ds. rodzinnej pieczy za-
stępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Gdyni poszukuje kandy-
datów na niezawodowe oraz zawodowe 
rodziny zastępcze. 

Dom, ciepły i bezpieczny, to jedno z na-
szych najwcześniejszych wspomnień. Nie 
każdy jednak ma to szczęście i wskutek 
różnych okoliczności dzieciom dzieje się 
krzywda. Jeśli sytuacja domowa wymaga 
interwencji, dzieci trafiające do pieczy 
zastępczej umieszczane są w rodzinach 
zastępczych lub rodzinnych domach dziec-
ka. Bo warunki zbliżone do domowych dają 
największe szanse na reintegrację. Poczucie 
bezpieczeństwa, rozmowa, poszanowanie 
potrzeb dają młodym ludziom siłę do rozwoju 
i przykład, jak budować relację.

– W Gdyni wierzymy, że dzieci powinny 
wychowywać się w rodzinnych domach. 
Robimy wszystko, by te, które nie mają takiej 
możliwości, uzyskały drugą szansę. I to dzia-
ła. Od lat gdyński samorząd wspiera rodzin-

ne formy pieczy zastępczej, dzięki którym 
wiele dzieci odnalazło drugi (a częstokroć 
pierwszy prawdziwy) dom. – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Liczba dzieci, które trafiają do pieczy, 
utrzymuje się na niezmiennie niskim pozio-
mie. Na każdym etapie rodziny mogą liczyć 
na wsparcie specjalistów: pracowników 
socjalnych, asystentów rodziny, psycholo-
gów, pedagogów, wreszcie – koordynatorów 
pieczy zastępczej.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może 
zostać powierzone osobom, które przede 
wszystkim:

– nie są i nie były pozbawione władzy 
rodzicielskiej oraz nie są ograniczone w 
zdolności do czynności prawnych;

– są zdolne do sprawowania właściwej 
opieki nad dzieckiem, co zostało potwier-
dzone: zaświadczeniem lekarskim o stanie 
zdrowia i opinią psychologiczną o posiadaniu 
predyspozycji i motywacji do pełnienia funk-
cji rodziny zastępczej;

– przebywają na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej (w przypadku cudzoziemców ich 
pobyt musi być legalny).

Spełnienie wymogów prawnych to nie 
wszystko. Zespół ds. rodzinnej pieczy 
musi być pewny, że opiekunowie zapewnią 
dziecku warunki bytowe i mieszkaniowe 
umożliwiające mu zaspokajanie jego indy-
widualnych potrzeb.

Ważne też, aby kandydaci byli przygo-
towani na to, że dzieci mogą mieć za sobą 
już wiele trudnych przeżyć. Nieocenione jest 
wsparcie tych, którzy zdobyli odpowiednie 
kwalifikacje i mogą szybciej pomóc pod-
opiecznym.

Szczegółowych informacji na temat 
procedury kwalifikacyjnej kandydatów na 
rodziców zastępczych udziela:

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
MOPS w Gdyni,

ul. ul. Abrahama 55,
81-366 Gdynia
tel. 58 627 20 24
e-mail: j.mankowska@mopsgdynia.pl
Zainteresowani mogą również śledzić 

profil Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastęp-
czej na FB.

Solidarni z Ukrainą – cd.
– Gdynia zawsze była i jest miastem 

otwartym. Powstała dzięki imigrantom z róż-
nych stron Polski i świata. Dziś jest podobnie 
– w Gdyni chętnie osiedlają się imigranci z 
różnych stron Polski, Europy i świata. – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Pierwsze kroki w nowym miejscu za-
mieszkania są najtrudniejsze. Przybysze 
potrzebują informacji na temat miasta – pra-
cy samorządu, możliwości podjęcia pracy, 
zamieszkania, zapisania dzieci do szkoły, 
nauki języka, komunikacji miejskiej, opieki 
medycznej, ale i korzystania z kultury i sportu 
oraz spędzenia wolnego czasu.

Przyjeżdżający do Polski Ukraińcy zazwy-
czaj nie znają jeszcze języka polskiego. Z 
myślą o nich w 2020 roku została uruchomio-
na na portalu gdynia.pl specjalna podstrona 
w języku ukraińskim, na której znajduje się 
wiele praktycznych informacji.

Informacje w języku ukraińskim można 
także uzyskać bezpośrednio w Punkcie 
Informacji dla Cudzoziemców przy ul. 
Wolności 11A, lub telefonicznie: +48 780 
061 203, +48 797 993 614 w godzinach 
17.00-19.00.

Pracownicy zatrudnieni w punkcie roz-
mawiają po ukraińsku, rosyjsku, angielsku i 
polsku. Można tu uzyskać doradztwo prawne 
i pobytowe, pomoc w poszukiwaniu pracy, 
w uzyskaniu wsparcia socjalnego, zała-
twianiu spraw urzędowych czy wypełnianiu 
dokumentów, zapisać się na darmowe kursy 
języka polskiego itp.

W ramach działalności Punktu Informacyj-
nego dla Cudzoziemców została utworzona 
również zamknięta grupa na Facebooku 
cudzoziemcy.gdynia. 

Dołączając do grupy, obcokrajowcy 
uzyskują dostęp do bieżących informacji, 
ogłoszeń, wydarzeń i dotyczących ich imprez 
w Gdyni. 

Tu mogą sprawdzić jakie działania mające 
na celu lepszą integrację mieszkańców są 
zaplanowane w mieście. 

O jakich wydarzeniach kulturalnych mogą 
się tu dowiedzieć Ukraińcy? Oczywiście 
o wszystkich, jakie się w mieście odbywa-
ją – wspólny udział w imprezie kulturalnej 
z innymi gdynianami to doskonały sposób 
na integrację. Ale także o skierowanych 
bezpośrednio do mniejszości ukraińskiej.

Uniwersytet dziecięcy 
to strzał w dziesiątkę

Szkoły podstawowe w Gdyni mają 
najróżniejszą ofertę edukacyjną. Placówki 
szukają ciekawych rozwiązań, aby przy-
ciągnąć kolejnych uczniów. 

Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. gen. Józe-
fa Hallera 9) zaproponowała innowację, a 
jednocześnie zachęciła dzieci z okolicznych 
przedszkoli do poznania placówki od środka. 
To uniwersytet dziecięcy. 

Dzieci będą spotykały się od kwietnia, 
w piątkowe popołudnia, podczas dwugo-
dzinnych zajęć, wykładów i ćwiczeń, jak 
na prawdziwej wyższej uczelni, takich jak 
„Laboratorium Młodego Chemika”, „Dlaczego 
gwiazdy spadają z nieba?”, „Mały konstruktor 
– duże możliwości”. 

Rodzice i opiekunowie podczas zjazdów 
poczekają na swoje pociechy przy kawie. 

Projekt sfinansowała Rada Dzielnicy 
Wzgórze św. Maksymiliana, a przeznaczony 
jest on dla 5-6 latków. 

Zjazdy naukowe będą odbywać się 
we wnętrzach Szkoły Podstawowej nr 53 
(ul. gen. Józefa Hallera 9).

Uwaga, niesprzyjająca pogoda nie odpuszcza!
Za nami jeden z poważniejszych 

alertów pogodowych w ostatnim czasie 
– w Gdyni weekendowa wichura nie spo-
wodowała poważnych awarii, nie było też 
ofiar. Jednak strażacy mają za sobą czas 
wzmożonej pracy. Niestety to nie koniec, 
bo alerty pogodowe są nadal aktualne, a 
dodatkowo poziom wód podnosi się do 
niebezpiecznego poziomu.

Eunice – destrukcyjny niż przemiesz-
czający się w ostatnich dniach nad naszą 
częścią Europy – był dla Gdyni stosunkowo 
łaskawy. Przypomnijmy, że pod koniec mi-
nionego tygodnia nasze województwo było 
objęte poważnym alertem RCB trzeciego 
stopnia, co zapowiadało porywy wiatru się-
gające nawet do 120 km/h!

Na pewno na brak pracy w regionie nie 
mogli w ostatnich dniach narzekać stra-
żacy, którzy byli wielokrotnie wzywani do 
interwencji.

W ten sposób działają m.in. strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej Gdynia-Wicz-
lino.

Ze względów bezpieczeństwa zalecamy 
śledzenie alertów ostrzegawczych i dosto-
sowywanie się do zaleceń. Warto pamiętać, 
iż alerty pogodowe wysokiego stopnia to 
nie tylko zagrożenie uszkodzenia mienia, 
ale i bezpośrednie niebezpieczeństwo dla 
ludzkiego życia czy zdrowia.

Dlatego pamiętajmy, aby w czasie 
niekorzystnej pogody przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa:

– słuchaj prognoz pogody i komunikatów 
lokalnych mediów;

– w przypadku wystąpienia silnych pory-
wów wiatru unikaj przebywania na otwartej 
przestrzeni; najlepiej szukaj schronienia w 
budynku;

– w mieszkaniu i domu zamknij okna i 
sprawdź ich zamknięcia (w razie koniecz-
ności odpowiednio je zabezpiecz);

– z balkonu, tarasu, podwórka i obejścia 
usuń (lub zabezpiecz) przedmioty, które mo-
głyby - zostać porwane przez wiatr (donice, 
suszarki do prania, karmniki, meble itp.);

– wiatr może zerwać linię wysokiego 

napięcia i spowodować braki w dostawach 
prądu – miej w domu świece, zapałki, latarkę 
na dynamo lub na baterie, zapasowe baterie, 
naładuj telefony komórkowe;

– przebywając na zewnątrz, postaraj się 
nie stać pod drzewami, nie podchodź blisko 
budynków, nie zatrzymuj się pod trakcjami 
elektrycznymi, szyldami, tablicami reklamo-
wymi, rusztowaniami itp.;

– nie parkuj pojazdów w pobliżu drzew, 
rusztowań, stalowych konstrukcji, tablic 
reklamowych, trakcji elektrycznych;

– podczas jazdy samochodem zachowaj 
szczególną ostrożność przy wyjeżdżaniu na 
otwartą przestrzeń z drogi osłoniętej ekrana-
mi, budynkami lub drzewami;

– zapewnij bezpieczeństwo zwierzętom 
trzymanym na dworze, zamknij je w odpo-
wiednio przygotowanych pomieszczeniach;

– zamiętaj, że podczas silnego wiatru 
temperatura odczuwana jest o kilka stopni 
niższa niż ta, którą wskazuje termometr.


